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مدیر هنری سازمان منطقه آزاد کیش :

فصل جدیدی 
از فعالیت‌های 

فرهنگی و هنری در 
جزیره آغاز می‌شود

صدور مجوز واردات خودروهای بالای
 2500 سی‌سی به مناطق آزاد

 تقویت همکاری جامعه بازاریان و بازرگانان 
کیش و اداره آموزش و پرورش 

مطب  دندانپزشکی دکتر پاکدامن

شماره تماس :   ٠٩٣٥٩٢٦٢٠٠٢
تلفن مطب :  ٤٤٤٦٨١٦٧

کلینیک دندانپزشکی دکتر آریا شجاعی فر
بلوار اندیشه ، جنب ساختمان علوم و فنون قدیم 

 A5 ساختمان بامگان اندیشه، طبقه ٥ ، واحد
٤٤٤  ٥٥  ٤٤٤  -   ٠٧٦

کلینیک دندانپزشکی دکتر مریم آقایی
کیش ، خیابان رودکی ، رویامال 
 طبقه دوم، لاین B  ، واحد ٢٠٦ 

٠٩١٧٣٩٧٦٨٢٢   -   ٠٧٦٤٤٤٨١١٦٠ 

مطب دکتر مهران روشن ریشهری
 با ارائه خدمات درمانی، پوست و زیبایی

بازار پادنا بلوک A طبقه دوم واحد٢٠٣
٠٧٦٤٤٤٢٢٠١١-٠٧٦٤٤٤٢٢٠١٢  

بیمه تعاون نمایندگی کیش 
کد٤٥٤٩ 

تلفن:   ٠٩١٧١٦٢١٠٠٨

دفتر سرپرستي روزنامه ایران
 در جزیره کیش

 ٤٤٤٢٤٩٩٩ - ٠٧٦
کیش ، ویلاهای اداری مروارید ، واحد ٧١٥

دفتر خدمات الکترونیک قضایی گلدیس
میدان هرمز، خیابان اقتصاد1، جنب ستاد ساماندهی حمل و 
نقل، مجتمع بارکد، )بالای کیش لایت(، طبقه سوم، واحد 306
کد دفتر: 99329030        مدیردفتر: علیرضا ساسانیان          تلفن: 44420267

دبیر شورایعالی مناطق آزاد  : 

مناطق آزاد نیاز به تحول
 بنیادین دارد 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

 به دنبال توسعه تولید برق از انرژی 
خورشیدی  در کیش هستیم 

راهکارهای عبور از بحران 
کنونی در کیش

مهرداد تاوتلی

یادداشت 



همراه باشیدشما هم با 
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دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عنوان کرد؛

امکان واردات خودروهای بالای 2500 سی‌سی 
غیر آمریکایی به مناطق آزاد

توســعه کیش - رضا مسرور 
با اشــاره به آخرین آیین‌نامه ابلاغی 
واردات خــودرو اظهار داشــت: در 
آخرین آیین‌نامــه واردات خودرو به 
ذکر نام مناطق اشــاره نشــده بود، اما 
پــس از مکاتبه رســمی با معاون اول 
محترم رئیس‌جمهور، امکان واردات 
خودرو با این شرایط به مقصد مناطق 

آزاد امکان‌پذیر شده است.
بــه گــزارش  توســعه کیش؛  
مســرور افزود: در حــال حاضر، 
طــی مکاتبــه صــورت گرفتــه با 

وزارت صنعــت، معدن و تجارت، 
فرآیندهــای سیســتمی و ســامانه‌ 
مربوط بــه واردات این خودروها 
از خارج از کشــور بــه مناطق آزاد 

در دست اجرا است.
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد 
و ویــژه اقتصادی تصریــح کرد: این 
اقدام می‌تواند فرصت مناســبی برای 
متقاضیــان در مناطق آزاد ایجاد کند و 
نقش مهمی در به‌روزرســانی ناوگان 
خودرویــی و رونــق فعالیت‌هــای 

اقتصادی در این مناطق ایفا نماید.

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از فراهم شدن امکان واردات خودروهای با حداکثر 5 سال ساخت و نیز 
خودروهای غیر آمریکایی با حجم موتور بالای 2500 سی‌سی از خارج کشور به مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی خبر داد.

راهکارهای عبور از بحران کنونی 
در کیش

جزیره کیش، بــه عنوان یکی 
از مهم‌ترین قطب‌های گردشگری 
ایران، در ماه‌های اخیر با بحران‌های 
متعدد و بی‌ســابقه‌ای روبه‌رو بوده 
است؛ از تأثیرات مستقیم و غیرمستقیم 
جنگ‌هــای منطقــه‌ای گرفتــه تا 
تعطیلی‌های پی‌درپی، کاهش شدید 
ورود گردشگران، رکود اقتصادی و 

فشارهای مالی بر بخش خصوصی.
در چنیــن شــرایطی، نه فقط 
معیشت هزاران نفر از ساکنان و فعالان جزیره به خطر افتاده، بلکه برند 

گردشگری کیش نیز در معرض آسیب‌های جدی قرار دارد.
امــا بحران، همواره حامل بذر تحول اســت؛ مشــروط بر آن‌که 
سیاست‌گذاران، ســرمایه‌گذاران و نهادهای مسئول با نگاهی واقع‌بین، 

اقداماتی فوری، منسجم و همدلانه را در پیش گیرند.
در ادامه، مهم‌ترین راهکارهای عبور از این وضعیت تحلیل می‌شود:

۱. تعدیل مطالبات دولتی در شرایط رکود
یکی از اصلی‌ترین موانع خروج از رکود فعلی، فشــار بی‌وقفه‌ی 
مطالبات رســمی و نهادهای دولتی بر فعالان اقتصادی است. در حالی 
که بســیاری از هتل‌ها، رستوران‌ها، آژانس‌ها و مراکز تفریحی تعطیل یا 
نیمه‌فعال‌انــد، انتظار پرداخت کامل مالیات، بیمه، اجاره املاک دولتی یا 

بدهی‌های قبلی، عملاً به انسداد گردش مالی منجر شده است.
تأخیر در اجرای بسته‌های حمایتی، عدم تقسیط بدهی‌ها و صدور 
احکام توقیف حساب‌ها، نه تنها اعتماد را از بین برده، بلکه عملاً بخش 

خصوصی را از چرخه فعالیت خارج کرده است.
ضروری اســت که سازمان تأمین اجتماعی، اداره مالیات، و منطقه 
آزاد کیش با تصویب فوری بســته‌های حمایتی، بخش قابل توجهی از 

این فشار را بردارند.
۲. مدل‌های همدلی میان مالکان و بهره‌برداران

در غیاب حمایت‌های ساختاری، این روزها بیش از همیشه، همدلی 
درونی فعالان اقتصادی به چشم می‌خورد. نمونه شاخص این رویکرد، 
اقدام قابل تقدیر مهندس خوانساری، مالک پارک برفی کیش )پنگوئن( 
است که در قالب پویش همدلی مالکان کیش، با تخفیف ۴۵ روزه اجاره 

تابستانی به بهره‌برداران، قدمی عملی و الهام‌بخش برداشت.
این اقدام نشــان می‌دهد که راه‌حل‌های عبور از بحران، فقط از بالا 
به پایین نیستند. همبستگی افقی بین مالکان، بهره‌برداران و فعالان صنفی 

می‌تواند نقش کلیدی در احیای اقتصادی کیش داشته باشد.
۳. احیای امید با جشنواره‌ تخفیفات و تابستانی 

برگزاری جشــنواره‌های تابســتانی و تبلیغاتی در شرایط رکود، 
اگرچــه در نگاه اول شــاید نمادین به نظر برســد، امــا در صورت 
هدف‌گذاری درست، می‌تواند به عاملی مؤثر در بازسازی روانی بازار 

و جذب مخاطب تبدیل شود.
جشنواره تابستانی کیش با محور نشاط، خانواده، موسیقی و تعامل 
فرهنگی، و جشنواره تخفیفات طلایی با تمرکز بر تحریک بازار خرید و 
گردش مالی، دو اقدام به‌جا و مناسب هستند. اما موفقیت این جشنواره‌ها 

در گرو مواردی چون:
 مشارکت واقعی کسب‌وکارهای محلی

 پوشش رسانه‌ای هوشمندانه
 حضور فعال اینفلوئنسرها و تولیدکنندگان محتوا

 و ارائه بســته‌های تشــویقی جذاب برای گردشــگران داخلی و 
منطقه‌ای خواهد بود.

۴. حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال و خدمات هوشمند
جزیره کیش نیازمند یک چرخش راهبردی است. رکود گردشگری 
سنتی، فرصتی است برای بازنگری در مدل‌های کسب‌وکار. حمایت از 
استارت‌آپ‌های حوزه فناوری، گردشگری آنلاین، محتوای دیجیتال، 
خدمات از راه دور و صنایع خلاق، نه تنها کیش را وارد موج جدیدی از 
اقتصاد خواهد کرد، بلکه اشتغال‌زایی برای نیروی جوان و متخصص را 

نیز تسهیل می‌کند.
توسعه مراکز نوآوری، اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان 
و برگزاری رویدادهای تخصصی اســتارت‌آپی در این شرایط بحرانی، 

راهبردی دوراندیشانه خواهد بود.
۵. مشارکت سازمان‌یافته بخش خصوصی در تصمیم‌سازی

شاید یکی از ضعف‌های ساختاری کیش، نبود سازوکار مؤثر برای 
مشارکت نهادینه بخش خصوصی در تصمیم‌سازی‌ها است. در شرایط 

بحرانی، زمان آن فرا رسیده که ساختارهایی مانند:
 شورای راهبردی نجات گردشگری

 ستاد گفت‌وگوی بخش خصوصی و حاکمیت
 و یا کمیته عبور از بحران کیش

با حضور مؤثر ســرمایه‌گذاران، تشــکل‌های صنفی، کارشناسان 
مســتقل و مدیران دولتی ایجاد شود.هیچ برنامه نجاتی بدون مشارکت 

بخش خصوصی، واقع‌بینانه و کارآمد نخواهد بود.
نتیجه‌گیری:

کیش، همچنان یکی از معــدود نقاط ایران با ظرفیت‌های واقعی 
برای رشد پایدار در گردشگری، نوآوری و سرمایه‌گذاری است.عبور از 
بحران کنونی، نه با انکار واقعیت‌ها، بلکه با پذیرش شرایط، بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های انسانی و ایجاد اتحاد واقعی میان بازیگران اصلی جزیره 

ممکن خواهد بود.اکنون زمان تصمیم‌های بزرگ است.

مهرداد تاوتلی

معاون تامین اجتماعی شعبه کیش  اعلام کرد:

آمار ۸۰ هزار نفری بیمه شدگان 
تامین اجتماعی در کیش

توســعه کیش -   معاون تامین اجتماعی شعبه کیش، گفت: 
بیش از ۳۵ هزار بیمه شــده اصلــی و در مجموع با افراد تبعی در 

حدود ۸۰ هزار بیمه شده در کیش بیمه پردازی می‌کنند.
به گزارش  توســعه کیش، اســتواری از تلاش برای ارتقای 
خدمــات درمانــی و اســتمرار پیگیری مطالبــه قدیمی احداث 

بیمارستان تأمین اجتماعی در کیش خبر داد.
وی  با تاکید بر اهمیت ارســال به‌موقع لیست بیمه شدگان از 
ســوی کارفرمایان، افزود: کارفرمایان نقش کلیدی در حفظ امنیت 
اجتماعی بیمه شــدگان دارند و نســبت به پرداخت حق بیمه‌ زیر 

مجموعه های خود کوتاهی نکنند.
اســتواری با اشاره به حقوق بازنشستگان و اقدامات جبرانی 
ســازمان بیمه تامیــن اجتماعی، افزود: ســازمان تأمین اجتماعی 
براســاس برنامه ریزی در تلاش اســت حقوق بازنشســتگان را 

متناسب‌سازی کند و سطح خدمات آنها را ارتقا دهد.
معاون تأمین اجتماعی شــعبه کیش با اشــاره به پوشش ۷۰ 
درصدی هزینه‌های درمانی بیمه شــدگان، گفــت: مطالبه اصلی 
بیمه شدگان تامین اجتماعی کیش، ساخت بیمارستان است و این 
مطالبه به‌حق از سالهای گذشته مطرح شده و امیدواریم با همکاری 
مدیران سازمان تامین اجتماعی و منطقه آزاد، این مطالبه اجرا شود.

استواری، گفت: بازرسان بیمه در نوبت های مختلف صبح و 
شــب در حال بررسی میدانی و بازرسی کارگاههای کیش هستند 
تا وضعیت بیمه‌ کارگران و نیروهای تحت پوشــش کارفرمایان 

کارگاه هــا و واحدهای مختلف را رصد و ارزیابی کنند.
معــاون تأمیــن اجتماعی کیــش ابراز امیــدواری کرد با 
همراهی ذی‌نفعان، خدمات ســازمان تامیــن اجتماعی روز به‌ 

روز گسترش یابد.

سرپرست اداره بهزیستی کیش :

بهترین و مجهزترین مرکز توانبخشی جنوب کشور در کیش در حال فعالیت است 

توســعه کیش -   سرپرســت اداره 
بهزیستی کیش با اشاره به توسعه خدمات 
توانبخشــی و اجتماعی، گفت: بهترین و 
مجهزترین مرکز توانبخشی جنوب کشور 

در کیش در حال فعالیت است.
به گزارش  توسعه کیش، محمدرضا 
حیدر‌هایــی با اشــاره به تجهیــز مراکز 
بهزیســتی کیش، گفــت: یکی از بهترین 
و مجهزترین مراکز توانبخشــی کشــور 
در کیش فعال اســت و هیچ فردی پشت 

نوبت دریافت خدمات توانبخشــی قرار 
ندارد.

وی  افزود: خدمات کاملی شــامل 
کاردرمانــی، گفتاردرمانی، توانبخشــی 
ویژه معلولان ذهنی و کودکان اوتیسم به 

مراجعه کنندگان ارائه می‌شود.
حیدرهایی، افزود: تا دوسال گذشته 
تنها بخــش کاردرمانی و گفتاردرمانی در 
بهزیستی کیش فعال بود و حدود ۱۰۰ نفر 
در صف دریافت خدمات قرار داشتند، اما 

اکنون خدمات گســترده شده و به جامعه 
هدف بیشتری خدمات ارائه می‌شود.

سرپرســت اداره بهزیســتی کیش، 
گفت: کمیســیون‌های تخصصی تعیین 
و تشــخیص شــدت و نوع معلولیت که 
در گذشــته با حضور کارشناسان استان 
هرمزگان برگزار می‌شد، امروز با استفاده 
از متخصصــان بومی کیــش، حداقل دو 

نوبت در سال برگزار می‌شود.
حیدر‌هایی با اشــاره به فعالیت خط 
اورژانــس اجتماعی در مراکز اســتانها، 
گفت: کیش به عنوان نخســتین اداره غیر 
مرکز اســتان، خط اورژانــس اجتماعی 
پاســخگوی تماس‌های متقاضیان است 
و مرکــز مداخله در بحــران نیز در کیش 

راه‌اندازی شده است.
وی بــا تأکید بر حمایــت از بانوان 
سرپرســت خانوار، گفــت: حدود ۶۰ 
بانوی سرپرســت خانوار تحت پوشش 
بهزیســتی کیش هســتند و سال گذشته، 
نخســتین گروه همیار زنان سرپرســت 
خانوار تشــکیل و این بانوان با دریافت 

تســهیلات کم‌بهــره یا بلاعــوض وارد 
فعالیت اقتصادی شدند.

سرپرســت اداره بهزیســتی کیش، 
خاطرنشان کرد: یک گروه خیاطی با همین 
هدف تشــکیل شد و پس از خودکفایی به 
تدریج از چرخه حمایتی بهزیستی خارج 

می‌شوند.
حیدرهایی، خاطرنشــان کرد: شماره 
تماس چهار رقمی صدای مشاور ۱۴۸۰ در 
کیش فعال شــده است و با یک متخصص 
روان‌شناسی، تماس‌های مردمی را رایگان 
پاسخگوست.سرپرســت اداره بهزیستی 
کیش، با اشــاره به انجام غربالگری بینایی، 
افزود: تنها در حدود ۲۰۰ کودک درگذشته 
غربالگری سالانه می‌شد و این رقم به بیش 
از هزار و صد کودک در سال رسیده است.

حیدر‌هایــی گفــت: در حدود ۱۰۰ 
کودک مشــکوک به مشــکلات بینایی به 
مراکز تخصصی چشــم پزشــکی ارجاع 
داده شــدند و ســه کودک نیز برای عمل 
جراحی و بازگشت بینایی تحت حمایت 

بهزیستی قرار گرفتند.

 تقویت همکاری جامعه بازاریان و بازرگانان کیش و اداره آموزش و پرورش 
توسعه کیش - در راستای تقویت 
نشســتی  بین‌ســازمانی  همکاری‌های 
صمیمی و ســازنده با حضوررئیس اداره 
آموزش و پرورش جزیره کیش و رحمان 
سادات نجفی، مدیرعامل جامعه بازاریان و 
بازرگانان کیش، در محل دفتر این جامعه 

برگزار شد.
 به گزارش خبرنگار توســعه کیش؛ 
در این دیــدار مدیرعامل جامعه بازاریان 
و بازرگانان کیش برتعهد خود به حمایت 
از برنامه‌های آموزشــی و فرهنگی جزیره 
تأکید کرده و امیدوار است همکاری های 
فی مابین ، نقش مؤثری در مســیر بهبود 
شرایط آموزشی و رفاهی دانش‌آموزان و 

خانواده‌های آنان داشته باشد.
رحمــان ســادات نجفی بــا ابراز 
خرسندی از فرصت ایجاد شده برای تبادل 
نظــر و همکاری، از تلاش‌های بی‌وقفه و 
ارزشمند مدیران و کارکنان اداره آموزش 
و پرورش کیش در جهت ارتقای ســطح 
کیفی و کمی آموزش، گســترش وبهبود 
زیرساخت‌ها و فضاهای آموزشی تقدیر 

و تشکر نمود. 
وی ضمن اشــاره بــه نقش کلیدی 
آموزش در توسعه پایدار جامعه، آمادگی 
کامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش را 
برای همکاری همه‌جانبه با اداره آموزش و 
پرورش در راستای رفع نیازهای آموزشی 
و پشــتیبانی از دانش‌آموزان و اولیای آنان 

اعلام کرد.
رئیس اداره آموزش و پرورش کیش 
نیز در این نشست، با ارائه گزارشی جامع 

از فعالیت‌ها و دستاوردهای اخیر این اداره، 
به تشریح چالش‌ها و نیازهای موجود در 
حوزه آموزش جزیره پرداخت. دکتر صالح 
بهرام پورهمچنین از توانمندی‌های جامعه 
بازاریــان و بازرگانان کیش در حوزه‌های 
مختلف تجــاری و خدماتــی به‌عنوان 
فرصتی بــرای تقویــت همکاری‌های 

دوجانبه یاد کرد.
 ایشان با تأکید بر اهمیت تأمین لباس 
فرم دانش‌آموزان بعنوان یکی از دغدغه‌های 

اصلی اولیا مدارس و دانش‌آموزان در آستانه 
سال تحصیلی جدید ، ازنقش موثرجامعه 
بازاریان و بازرگانان کیش در تسهیل فرآیند 
تهیه و توزیع لباس‌های فرم دانش‌آموزی 

قدردانی کرد.. 
در ادامه این نشســت مقررشــد 
خیاطی‌هــای  تخصصــی  کارگــروه 
جامعــه بازاریــان و بازرگانان کیش، با 
هدف استانداردســازی و تســریع در 
فرآیند تأمین لباس فــرم دانش‌آموزان، 
نرخ‌نامه‌ای جامع و شفاف تهیه و تنظیم 
نموده تا فرآیند تولید و توزیع لباس‌های 
فرم با کیفیت مناســب و قیمت عادلانه 
دراختیاردانش‌آموزان و اولیای آنان قرار 

گیرد.
در پایان این دیدار، به پاس تلاش‌ها 
و زحمات بی‌وقفه دکتر بهرام پور، رئیس 
اداره آموزش و پرورش کیش و همکاران 
ایشان در راســتای ارتقای نظام آموزشی 
جزیره، لوح سپاســی از ســوی رحمان 
سادات نجفی، مدیرعامل جامعه بازاریان 

و بازرگانان کیش، به وی اهدا گردید.

توســعه کیش -  تلاش ســازمان 
منطقه آزاد کیش برای  استانداردهای نوین 
گردشگری در پلاژهای بانوان و آقایان کیش
به‌ منظور بررســی میدانی وضعیت 
خدمات‌رسانی، زیرساخت‌ها و امکانات 
گردشــگری در ســواحل جزیره کیش، 
مهدی مســلم‌خانی سرپرســت معاونت 
عمرانــی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد 
کیش و علی عدلی سرپرســت شــرکت 
عمران، آب و خدمات، از پلاژهای آقایان 

و بانوان بازدید کردند.
به گزارش  توسعه کیش، در این بازدید 
کــه با همراهی جمعی از مدیران ســازمان 
منطقه آزاد کیش و شــرکت عمران، آب و 
خدمــات کیش انجام شــد، خدمات ارائه 
شده به کیشوندان و گردشگران و همچنین 
ظرفیت های توســعه و بهینه سازی این دو 

مجموعه ساحلی مورد ارزیابی قرار گرفت.
بررســی‌های اولیه نشان داد که برخی 
از بخش‌های این پلاژها نیازمند نوســازی 
تجهیــزات، بازطراحی مســیرهای تردد و 

ارتقای امکانات رفاهی هستند. سیستم‌های 
ایمنی، نورپردازی، سرویس‌های بهداشتی و 
مبلمان ســاحلی نیز از جمله مواردی بودند 
که با دقــت مورد ارزیابی قرار گرفتند تا در 

برنامه‌ریزی‌های آتی مدنظر قرار گیرند.
در ایــن بازدیــد، مدیــران حاضر 
گزارشــی از اقدامات انجام‌شده در حوزه 
نگهداری، بهســازی و برنامه‌های پیش‌رو 
در ایــن دو مجموعه ارائه کردند. همچنین 
مقرر شــد بازدیدهــای میدانی به‌صورت 
منظم و مســتمر ادامه یافته و روند اجرایی 
پروژه‌های مرتبط با سرعت و دقت بیشتری 

دنبال شود.
گفتنــی اســت پلاژهــای آقایان و 
بانوان کیش به‌عنوان دو فضای شــاخص و 
پرمخاطب در حوزه گردشــگری ساحلی، 
نقش مهمی در تجربه ســفر گردشگران به 
جزیــره ایفا می‌کنند و ســازمان منطقه آزاد 
کیش تلاش دارد بــا برنامه‌ریزی هدفمند، 
این مجموعه‌ها را به نمونه‌ای اســتاندارد در 

سطح ملی و بین‌المللی تبدیل کند.

تلاش سازمان منطقه آزاد کیش برای  استانداردهای نوین گردشگری 
در پلاژهای بانوان و آقایان کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :یادداشت 

 به دنبال توسعه تولید برق از انرژی 
خورشیدی  در کیش هستیم 

توسعه کیش -  مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
برنامه‌های توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: جزیره کیش با بیش از 
300 روز آفتابی در ســال و میانگین تابش 5.8 کیلووات ساعت بر متر 
مربع در روز، یکی از مستعدترین مناطق کشور برای توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی است که این ظرفیت را باید به خوبی مورد استفاده قرار دهیم.

به گزارش  توســعه کیش؛محمد کبیری در پانزدهمین جلســه 
شورای معاونین و مدیران این سازمان، با اشاره به ظرفیت‌های منحصر 
به فرد جزیره در تولید انرژی پاک اعلام کرد: این پتانسیل عظیم می‌تواند 

تحولی در تأمین انرژی پایدار جزیره ایجاد کند.
کبیری در ادامه به برنامه‌های اجرایی اشــاره کرد و گفت: در حال 
حاضر فرایند اداری پروژه نصب پنل‌های خورشــیدی روی پشت‌بام 
ســاختمان‌های ســازمانی آغاز شده اســت. همچنین ۱۰۰ هکتار از 
زمین‌های بایر جزیره برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی با ظرفیت 

110 مگا وات در نظر گرفته شده است. 
وی در این بخش با قدردانی از همکاری پایگاه پدافند هوایی کیش 
در این زمینه خاطرنشان کرد: در پی واگذاری ۶۰ هکتار زمین برای نصب 
پنل‌های خورشیدی توسط این پایگاه، این نهاد نقش مؤثری در پیشبرد 

اهداف دستیابی به انرژی‌های پاک ایفا کرده که شایسته تقدیر است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خاطرنشان کرد: این برنامه‌ها 
علاوه بر تأمین انرژی پایدار و کاهش هزینه‌ها، به عنوان بخشی از راهبرد 
پدافند غیرعامل جزیره نیز محســوب می‌شود که امنیت انرژی کیش 
را به طور چشــمگیری ارتقا خواهد داد.کبیری با اعلام آمار بی‌ســابقه 
ســرمایه‌گذاری از ابتــدای آذر ماه 1403 اظهار داشــت: این حجم از 
ســرمایه‌گذاری که در قالب ۱۵ قرارداد با مبلغ ۶۹ هزار میلیارد ریال و 
حجم سرمایه‌گذاری ۳۸۱ هزار میلیارد ریال محقق شده، نشانه‌ای روشن 
از بازگشــت اعتماد به کیش است. اما این تازه آغاز راه است و نظارت 
مســتمر من بر عملکرد تمامی واحدها در قبال این اعتماد ادامه خواهد 
داشــت. نظم در کار و پاســخگویی به موقع، رمز موفقیت ما در جلب 

رضایت سرمایه‌گذاران است.
وی افزود : حفظ و صیانت از این اعتماد بازگشته، وظیفه سنگینی 
است که بر عهده تمامی معاونت‌ها و شرکت‌های تابعه سازمان می‌باشد. 
این امانت الهی را باید با تمام توان نگهداری کنیم.مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش با اشاره به جلسه سازنده با علی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی افزود: با حمایت‌های وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، شاهد 
شتاب بی‌سابقه‌ای در رشد کیش هستیم. اما باید بدانیم که این موفقیت‌ها 
زمانی پایدار خواهد ماند که همه ما در تمامی سطوح سازمانی، از مدیران 
ارشــد تا کارشناسان، مسئولیت خود در قبال سرمایه‌گذاران را به خوبی 
انجــام دهیم.کبیری با بیان این که وزیر امور اقتصــادی و دارایی در این 
نشســت بر ضرورت توجه ویژه به توسعه اقتصاد دیجیتال تأکید کرد و 
خواستار فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای استقرار شرکت‌های فناور 
و دانش‌بنیان در کیش شد؛ افزود: تحقق چشم‌انداز کیش به‌عنوان منطقه‌ای 
نوآور و هوشمند، نیازمند عزم جدی در این حوزه است و سازمان منطقه 

آزاد کیش این مسیر را با قدرت ادامه خواهد داد.

توســعه کیش  - نام نویســی بیش از 1000هنر جو در دوره‌های 
آموزشی تابستانی فرهنگسرا‌های کیش

روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش از نام نویسی بیش از هزار هنر 
جو در دوره‌های آموزشی تابستانی فرهنگسرا‌های کیش خبر داد.

به گزارش  توسعه کیش، کلاس‌های تابستانی با هدف غنی‌سازی 
اوقات فراغت و توســعه مهارت‌های هنری، علمــی و ادبی کودکان و 
نوجوانان، برگزار می‌شــود. تاکنون  بیش از هزار هنرجو در ســی رشته 
مختلف در فرهنگســرا‌های سنایی، سعدی، میلاد و خانه فرهنگ و هنر 

مینا نام نویسی کرده‌اند.
کلاس‌های تابستانی در بخش‌های آموزش رایانه با روش‌های نوین 
و بازی‌های آموزشــی، طراحی و نقاشی، شعرخوانی و سرایش، آشپزی، 
عروسک‌ســازی، چرتکه، حجم‌ســازی با خمیر کاغذ، خوشنویسی، 
موســیقی، داستان‌نویســی، مکرومه‌بافی، رباتیک، شطرنج، عکاسی و 

فیلم‌برداری، سفالگری، بازی و ریاضی برگزار می‌شوند.

نام نویسی بیش از 1000هنر جو در دوره‌های 
آموزشی تابستانی فرهنگسرا‌های کیش



نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

  

در دیدار ســفیر پاکستان در ایران و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش طرفین راهکارهای توسعه همکاری گردشگری، 
تجاری و سرمایه گذاری مشترک با تمرکز بر ظرفیت‌های بالقوه این جزیره را مورد بررسی قرار دادند.
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فرصت‌های همکاری گردشگری و تجاری میان 
پاکستان و کیش بررسی شد

توسعه کیش -  محمد مدثر تیپو در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس از دیدارش با محمد کبیری مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد کیش خبر داد.
وی افزود: کیش در عرصه بین المللی یکی از سریع‌ترین 
مناطق آزاد در حوزه توسعه است که سالانه سه میلیون گردشگر 

را جذب می‌کند.
 به گزارش توسعه کیش؛  سفیر پاکستان در تهران افزود: 
ما در مــورد تعمیق همکاری های دو کشــور در زمینه‌های 
گردشگری، سرمایه‌گذاری‌های مشترک، انبارها و بهره‌برداری 

از نیروی انسانی گفت‌وگو کردیم.
طــرف ایرانی نیز بر راه‌اندازی پروازهای مســتقیم بین 

لاهور، کراچی و جزیره کیش تأکید کرد.
سفیر پاکستان اطمینان داد که این کشور از جمله بخش 
خصوصی آن در بررسی ظرفیت‌های کیش و تعمیق تجارت 

دوجانبه همکاری کامل خواهند داشت.

مدیر هنری سازمان منطقه آزاد کیش :

فصل جدیدی از فعالیت‌های فرهنگی و هنری در جزیره آغاز می‌شود
توســعه کیش -  مدیر هنری سازمان 
منطقه آزاد کیش، با اشــاره به رویکرد جدید 
فرهنگی این ســازمان و تأکیــد مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش بر گسترش شور و 
نشاط اجتماعی در جزیره، از آغاز دور جدید 
رویدادهای هنــری و آیینی در جزیره کیش 

خبر داد.
به گزارش  توسعه کیش، محمدعلی 
حائری شیرازی با اعلام این خبر گفت: با 
پیگیری های انجام شده از هفته آینده فصل 
جدیــدی از فعالیت‌های فرهنگی و هنری 
در جزیره آغاز می‌شــود. در نخستین گام، 
کنسرت‌های تابســتانی از هفتم مردادماه 
با اجرای مصطفــی راغب و پس از آن در 
هشــتم مرداد با اجرای علیرضا طلیسچی 
برگزار می‌شــود. همچنیــن برنامه‌ریزی 
بــرای برگزاری کنســرت مجید رضوی 
در ســیزدهم مــرداد و علی زند وکیلی در 
چهاردهم مرداد نیز در حال نهایی شــدن 

است.
وی افزود : در کنار برنامه‌های موسیقی، 
مجموعه‌ای از اجراهای نمایشی نیز در دستور 
کار قــرار دارد. در حــال انجام مراحل اداری 
برای میزبانی از آثار نمایشی هنرمندان مطرح 

کشــوری هســتیم که به‌زودی جزئیات آن 
اطلاع‌رسانی خواهد شد.

حائری شــیرازی در بخش دیگری از 
ســخنان خود به برنامه‌ریزی گسترده برای 
رویدادهای مناسبتی و آیینی اشاره کرد و گفت: 
از هشتم تا سیزدهم مرداد، مراسم تعزیه‌خوانی 
توسط مدیریت فرهنگی در محله کرمانشاهان 
برگزار می‌شود. پس از آن، در فاصله ۱۸ تا ۲۴ 
مرداد، رویداد "خیمه هنر کیش" با مشارکت 
هنرمندان از حوزه‌های مختلف هنر عاشورایی 

برپا خواهد شد.
وی درباره محتوای "خیمه هنر کیش" 
توضیح داد: در این رویداد فرهنگی شــاهد 
حضور گروه بزرگ ســنج و دمام بوشهریان، 
نمایشــگاه‌های عکس، نقاشــی، طراحی و 
خوشنویسی عاشــورایی، متن‌خوانی استاد 
سیدمهدی شجاعی، شعرخوانی شاعران آیینی 
از جمله استاد حجازی، اجراهای پرده‌خوانی 
و موســیقی عاشــورایی خواهیم بود. تنوع 
رشــته‌های هنری در این مجموعه، جلوه‌ای 
گســترده از هنر دینی و آیینــی را به نمایش 

خواهد گذاشت.
مدیر هنری ســازمان منطقه آزاد کیش 
افــزود:در ادامــه این برنامه‌هــا، از ۲۵ تا ۳۰ 

مرداد، هشــت گروه آیینی از مناطق مختلف 
ایــران با اجرای آواها و نواهای عاشــورایی 
در نقــاط مختلف جزیــره حضور خواهند 
یافــت. همچنین پنجمین دوره عکســواره 
"عاشورایان" امســال در سطح ملی برگزار 
می‌شــود که نســبت به دوره‌های پیشین که 
در ســطح محلی برگزار می‌شــدند؛ تفاوت 

چشمگیری دارد.
وی از تــداوم فعالیت‌های فرهنگی تا 
پایان ماه صفر نیز خبر داد و گفت: جشــنواره 
ملی پوستر و طراحی نقش وطن با مشارکت 
مدیریــت روابط عمومــی و امور بین الملل 

برگزار خواهد شــد. همچنین در هفته پایانی 
ماه صفر، طرح "نگارخانه شــهری رضوی" 
در قالب نمایش آثار هنری مرتبط با فرهنگ 
رضوی روی تمام بیلبوردهای شهری جزیره 

به اجرا در خواهد آمد.
حائری شــیرازی در پایــان تأکید کرد: 
تمامی این برنامه‌ها با هدف ارتقای ســطح 
کیفی فعالیت‌های فرهنگی و تقویت نشاط 
اجتماعی، بهره‌گیــری از ظرفیت هنرمندان 
ملی و بومــی، و تبدیل جزیره کیش به یکی 
از قطب‌های شــاخص رویدادهای فرهنگی 

کشور طراحی و اجرا شده‌اند.

توسعه کیش -   مدیرعامل 
جامعه بازاریان و بازرگانان کیش 
گفت : با توجه به جنگ تحمیلی 
علیه کشورمان و صدمه جدی به 
کســب و کارها در جزیره کیش 
، درادامه تجربــه موفق پویش 
همدلــی در دوران همه‌گیری 
کرونــا در جزیره کیــش ، این 
حرکــت مردمی و اقتصادی بار 
دیگر با استقبال گسترده فعالان 
بخش خصوصــی ادامه یافته 

است.به گفته رحمان سادات نجفی این پویش که با هدف کاهش فشارهای 
اقتصادی بر مستأجران راه‌اندازی شده اکنون با مشارکت قابل توجه مالکان 

بازارهای کیش در حال گسترش است.
وی با اشــاره به روحیه همدلی مردم ایران در دوران ســختی‌ها، از 
همراهی تعداد زیادی از مالکان در بازارهای کیش در کیش برای بخشش 
بخشی از اجاره‌بها خبر داد و این اقدام را نشانه‌ای از انسجام اجتماعی و 

مسئولیت‌پذیری فعالان اقتصادی دانست.
نایب رییس جامعه بازاریان و بازرگانان کیش همچنین خواســتار 
همراهی بیشــتر نهادهایی چون ســازمان امور مالیاتی و سازمان تأمین 
اجتماعی با فعالان اقتصادی در این شرایط شد و تأکید کرد کاهش فشارهای 

اجرایی می‌تواند به تداوم فعالیت‌ها و عبور از این دوران کمک کند.
وی در ادامه از برنامه‌ریزی گســترده برای برگزاری جشــنواره 
تابســتانی کیش خبرداد و گفت: سازمان منطقه آزاد کیش بودجه قابل 
توجهی برای این جشنواره اختصاص داده و بسته های تخفیفی متنوعی 
در همه اصناف شــامل بازارها، مراکز گردشــگری و پذیرایی تدارک 
دیده شده اســت.مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش افزود: 
با راه‌اندازی یک موسســه جدید جایگزین موسســه جشنواره ها و 
مناسبت‌های کیش، قرار است کلیه ظرفیت‌های بخش خصوصی برای 
اجرای جشنواره‌های شاد و متنوع تا پایان آبان ماه فعال شوند و زمینه 

جذب گردشگر بیشتر فراهم شود.
وی همچنیــن از اعلام آمادگی برخی برندهــای معتبر ملی برای 
مشــارکت به عنوان اسپانســر خبرداد و ابراز امیدواری کرد با ایجاد بستر 
مناســب، می توانیم از حمایت ایــن مجموعه‌ها در جهت ارائه خدمات 
مقرون‌به‌صرفه و باکیفیت به گردشگران بهره‌مند شویم.وی گفت : با توجه 
به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده، از ابتدای مرداد تا پایان آبان، جزیره کیش 
میزبان جشنواره‌ تابستانی خواهد بود و امید است با پایان ایام محرم و صفر، 

شاهد حضور پرشور گردشگران از سراسر کشوردر جزیره کیش باشیم.

مدیرعامل جامعه بازاریان و بازرگانان کیش:
از همه توان بخش خصوصی برای برگزاری 

مطلوب جشنواره تابستانی استفاده خواهد شد

توســعه کیش -   علی 
حســنلو گفت: هدفمان تبدیل 
کیش به مقصدی چهارفصل با 
تجربه‌های منحصربه‌فرد است؛ 
این طرح بلندپروازانه می‌تواند 
الگوی جدیــدی برای صنعت 

گردشگری کشور باشد.
به گزارش  توسعه کیش، 
معاون گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش به تشریح برنامه‌های 
ســازمان  منطقه آزاد کیش برای 

توســعه گردشــگری در جزیره کیش پرداخت و با اشاره به چالش‌ها و 
فرصت‌های پیش‌رو، از اجرای طرح‌های نوین برای جذب گردشــگران 
داخلی و بین‌المللی خبر داد.حسنلو در پاسخ به پرسشی درباره برنامه‌های 
جذب گردشگران از بازارهای داخلی و منطقه‌ای، گفت: هدف ما افزایش 
مدت اقامت گردشگران از متوسط دو شب به سه یا چهار شب است. برای 
تحقق این هدف، به دنبال ایجاد ارزش افزوده‌های جدید در جزیره هستیم، 
و نه تکرار داشته‌های فعلی کیش. همچنین، در جذب سرمایه‌گذاری‌ها، 
اولویت با پروژه‌های یونیک و غیرتکراری است تا جاذبه‌های جدیدی به 
کیش اضافه شود.وی درباره زیرساخت‌های گردشگری تخصصی افزود: 
در حوزه فرهنگی، راه‌اندازی موزه‌های هنری و رویدادهای تخصصی در 
دستور کار است. ما ابتدا باید فعالین این حوزه را نسبت به کیش حساس 
کنیم و ظرفیت کیش را به آنها نشان دهیم. در بخش سلامت و ورزش اما نیاز 
به سرمایه‌گذاری سنگین است. اما در کوتاه مدت کارمان ترغیب آژانس‌ها 
برای ارائه تورهای ترکیبی سلامت است. البته پروژه شهرک سلامت یک 
کلان پروژه اســت که مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش شخصا آن را 
پیگیری می‌کند و مورد تاکید ایشان است.معاون گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش با اشاره به برنامه‌ریزی برای برگزاری رویدادهای منظم، اظهار 
کرد: بر اساس شــعار "۵۲ هفته، ۵۲ رویداد"، تقویم رویدادهای فصلی 
کیش آماده شده است. البته به دلیل شرایط فعلی کشور، برخی رویدادهای 
بین‌المللی به تعویق افتاده‌اند، اما از مردادماه به بهانه جشنواره تابستانی، دوباره 
فعالیت‌های رویدادی خود را آغاز خواهیم کرد.  حســنلو بهبود کیفیت 
خدمات و جاذبه‌ها را عامل کلیدی افزایش ماندگاری گردشگران دانست 
و گفت: درجه‌بندی هتل‌ها و مراکز اقامتی از ۱۲ سال پیش انجام نشده بود 
و ما آن را در همان ماه‌های ابتدایی آغاز کردیم تا سطح خدمات دهی در 
جزیره بالاتر برود.وی همچنین از بازنگری بســته‌های سرمایه‌گذاری با 
مشاوران تخصصی خبر داد و افزود: هدف ما جذب پروژه‌هایی است که 
جاذبه‌های جدید و غیرتکراری به کیش اضافه کنند. این بسته‌ها به زودی 
به سرمایه‌گذاران ارائه خواهد شد.حسنلو با اشاره به برنامه‌های بین‌المللی، 
گفت: به دلیل شــرایط کنونی، برنامه‌های خواهرخواندگی و حضور در 
نمایشگاه‌های جهانی به تعویق افتاده، اما در صورت بهبود شرایط، در نیمه 
دوم سال پیگیری می‌شود. در این بخش واقعا دچار مشکل هستیم و شان 
کیش این نیست که در عرصه جهانی گردشگری غایب باشد.وی درباره 
برنامه‌های تابستانی نیز توضیح داد: جشنواره تابستانی کیش از مردادماه با 
تخفیف‌های ویژه در هتل‌ها، تفریحات و مراکز خرید آغاز می‌شــود و تا 
آبان ماه ادامه خواهد داشت. جشنواره یک بهانه برای معرفی ظرفیت‌های 
تابســتانه‌ی کیش است.معاون گردشــگری کیش، جزیره بودن، دریا، 
زیرساخت‌های لوکس و تنوع جاذبه‌ها را مهم‌ترین مزیت رقابتی کیش 
دانست و افزود: هدف نهایی ما توسعه گردشگری انتخابی و کیفی است، 
نه توده‌ای. وی در پایان با اشاره به تأثیر شرایط اقتصادی بر سفر خانواده‌ها، 
گفت: با کاهش هزینه‌ها از طریق تسهیل سفرهای زمینی و دریایی و تمرکز 
بر بازار استان‌های جنوبی، می‌توان بخشی از رونق گردشگری را حفظ کرد. 
ما ناچاریم بنا به شرایط شیوه بازاریابی را تغییر دهیم تا گردشگری همچنان 

به حیات جزیره کمک کند.

معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش:

برنامه‌های  خوبی برای ارتقای 
جایگاه گردشگری کیش داریم 

توسعه کیش -   با هدف توانمندسازی نیروی انسانی و توسعه 
مهارت‌های کاربردی در مناطق آزاد، رضا با هدف توانمندسازی نیروی 
انسانی و توسعه مهارت‌های کاربردی در مناطق آزاد، رضا مسرور، دبیر 
شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با محمد علی‌اکبری، رئیس 
دانشــگاه جامع علمی کاربردی کشور، دیدار و گفتگو کردند.مسرور، 
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با محمد علی‌اکبری، 

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی کشور، دیدار و گفتگو کردند.
به گزارش  توســعه کیش؛  این نشســت با هماهنگی معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای‌عالی  مناطق آزاد و 

با حضور معاونین و مدیران دو مجموعه برگزار شد.
در این دیدار، دو طرف بر ضرورت ارتقای آموزش‌های مهارتی، 
طراحی دوره‌های سفارشی بر اساس نیازهای منطقه‌ای و بهره‌گیری از 
ظرفیت دانشگاه علمی‌کاربردی برای رشد حرفه‌ای نیروی کار تأکید 
کردند.رضا مســرور، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
اشاره به نقش کلیدی نیروی انسانی متخصص در تحقق توسعه پایدار 
مناطق آزاد گفت: مهارت‌افزایی نیروی انسانی شاغل و ساکنان بومی، 
از ارکان اصلی توســعه اقتصادی و اشــتغال‌زایی پایدار در این مناطق 
اســت و ما از هرگونه همکاری در راســتای توسعه دانش کاربردی 
و حرفــه‌ای در این مناطق حمایت می‌کنیم.محمد علی‌اکبری، رئیس 
دانشــگاه جامع علمی کاربردی نیز با استقبال از این همکاری افزود: 
انشگاه علمی‌کاربردی آماده است با ارائه آموزش‌های هدفمند متناسب 
با ظرفیت‌های مناطق آزاد، نقش مؤثری در توانمندسازی نیروی انسانی 
ایفا کند.در پایان این نشست مقرر شد کارگروه مشترکی با محوریت 
تدوین برنامه‌های آموزشــی، نقشه راه همکاری‌ها و اجرای پایلوت 

دوره‌های مهارتی در برخی مناطق آزاد تشکیل شود.

تحول آموزش‌های مهارتی در مناطق آزاد
 با همکاری دانشگاه علمی‌کاربردی

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش :

صیانت از هویت بومی کیش در مواجهه با گردشگری
 اولویت برنامه هاست

توسعه کیش -   معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش، راهبردهای جامع و چندلایه این سازمان 
برای ارتقای جایگاه فرهنگی جزیره را تشریح کرد. توسعه 
زیرســاخت‌ها، افزایش مشــارکت اجتماعی، حمایت از 
هنرمندان و اقشار خاص، صیانت از هویت بومی در مواجهه 
با گردشگری و برگزاری جشنواره‌های متنوع، بخشی از این 

مسیر فرهنگی جدید در جزیره کیش است.
به گزارش  توســعه کیش، مسعود رهبری با بیان این 
که حوزه فرهنگ و اجتماع در مســیر تحقق توسعه پایدار 
و متوازن در جزیره کیش، نقشــی بنیــادی ایفا می‌کند. از 
برنامه‌های اجرایی این معاونت برای تبدیل کیش به الگویی 

فرهنگی در میان مناطق آزاد کشور سخن گفت.
رهبــری با تشــریح اقدامات زیرســاختی معاونت 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: سینما 
لبخند کیش در حال بازطراحی و ارتقا به سالن تئاتر شهری 
اســت و ساخت فضای بلک‌باکس در فرهنگسرای سعدی 

نیز در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: کتابخانه‌های ســعدی و سنایی به صورت 
مســتمر در حال تقویت منابع هستند و به سامانه‌های روز 
کتاب و کتابخوانی متصل شــده‌اند. همچنین فرهنگسرای 
سعدی اخیراً به شبکه فیبر نوری مجهز شده است. از دیگر 
برنامه‌های شــاخص، ایجاد مرکز اسناد منطقه آزاد کیش با 
محوریت اسناد تاریخی خلیج فارس است. به گفته معاون 
فرهنگی، تفاهمات اولیه با ســازمان اسناد ملی انجام شده و 
هدف آن است که این مرکز به مرجعی معتبر برای نگهداری 

و نمایش اسناد تاریخی منطقه تبدیل شود.
رهبری از برگزاری رویدادهای محله ‌محور و هفتگی 
در بوســتان‌ها و فرهنگسراهای جزیره خبر داد و گفت:این 
رویدادهــا با هدف افزایش حس تعلق شــهروندی، برای 
همه گروه‌های ســنی اعم از کودکان، نوجوانان، والدین و 
ســالمندان طراحی شده‌اند و با همکاری نهادهای مختلف 
از جمله شــرکت عمران و خدمات، اداره زنان و نهادهای 

مذهبی اجرا می‌شوند.
وی افزود: اداره زنــان معاونت فرهنگی و اجتماعی 
ســازمان منطقه آزاد کیش نیز با تمرکز بر توانمندســازی 
خانواده‌هــا، برنامه‌هایــی در حــوزه مشــاوره ازدواج، 
فرزندپروری و آموزش‌های مهارتی در محلات، مســاجد 

و مهدکودک‌ها در دست اجرا دارد.

معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش 
در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: در واگذاری 
اجرای جشنواره‌ها و برنامه‌های فرهنگی، اولویت نخست 
با هنرمندان و فعالان فرهنگی بومی جزیره اســت. تنها در 
مواردی که در داخل جزیره امکان اجرا وجود نداشته باشد، 

از ظرفیت‌های سرزمین اصلی بهره می‌گیریم.
وی تأکیــد کرد: دبیــری اکثر جشــنواره‌های فیلم، 
موسیقی و تئاتر کیش هم‌اکنون در اختیار هنرمندان کیشوند 

قرار دارد و این رویکرد تقویت خواهد شد.
رهبری با بیــان اینکه کیش میزبان خرده‌فرهنگ‌های 
متنوعی از سراسر ایران است، گفت: این تنوع فرهنگی یک 
فرصت است، نه تهدید. ما در کنار حمایت از فرهنگ‌های 
بومی کیش، تلاش داریم تا فرهنگ ایرانی اسلامی را در برابر 

موج‌های فرهنگی بیرونی با قدرت بیشتری معرفی کنیم.
وی به حمایت از تولید آثار علمی و مســتند درباره 
میراث ناملموس جزیره اشــاره کرد و گفت: با همکاری 
پژوهشــگران و دانشــگاهیان، گردآوری و ثبت میراث 
فرهنگی کیش در دســتور کار است. همچنین برگزاری 
همایش‌هایی همچون نکوداشــت شــمس‌الدین کیشی 
بــا هدف معرفــی چهره‌های علمــی و فرهنگی منطقه 

پیش‌بینی شده است.
معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش 
تأکید کرد: برنامه‌های حمایتی از اقشار آسیب‌پذیر همچون 
سالمندان، کارگران خدماتی، توان‌خواهان و زنان سرپرست 

خانوار نیازمند همکاری میان‌بخشی میان سازمان‌هاست. 
وی افزود: در حال تدوین ســند مسئولیت اجتماعی 
جزیره کیش هســتیم که با همکاری ارگان‌های بهزیستی، 
کمیته امداد، حوزه ســامت، شــرکت‌های خصوصی و 
بخش فرهنگی، ســاختار مشخصی برای حمایت هدفمند 
از گروه‌های خاص ایجاد می‌کند. همچنین طرح‌هایی برای 
اشتغال‌زایی و توانمندســازی بانوان سرپرست خانوار در 

حال اجراست.
رهبری در پایان خاطر نشــان کرد: برگزاری خیمه 
هنــر و اجــرای تعزیه در ایام محرم و صفر، جشــنواره 
موسیقی نواحی با محوریت بانوان موسیقیدان، جشنواره 
تئاتر کوتاه کیش با بعد بین‌المللی،جشــنواره فیلم کوتاه 
موج با حضور فیلم‌ســازان جوان و چهره‌های سینمایی، 
جشنواره داستان جنوب که فرایند آن به پایان رسیده و در 
انتظار مراسم اختتامیه است و ویژه‌برنامه‌های روز کیش 
در آبان‌مــاه با اجرای اختتامیه چند جشــنواره فرهنگی 
و هنری از مهم‌ترین جشــنواره‌ها ورویدادهای پیش‌رو 

کیش است.
گفتنی اســت جزیره کیش در سایه برنامه‌ریزی‌های 
بلندمــدت و نــگاه فرهنگی مشــارکت ‌محــور، در حال 
تجربــه دگرگونی تــازه‌ای در عرصه فرهنــگ و اجتماع 
اســت؛ دگرگونی‌ای که این جزیره را از یک مقصد صرفاً 
گردشــگری به الگویی نوین از زیست فرهنگی در کشور 

بدل خواهد کرد.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد  : 

مناطق آزاد نیاز به تحول 
بنیادین دارد 

توســعه کیش -  دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، از 
آغاز فرایند بازمهندسی و تحول بنیادین در مناطق آزاد کشور خبر داد.

به گزارش  توسعه کیش، رضا مسرور گفت: مناطق آزاد به عنوان 
پیشــران‌های اقتصاد ملی، نقش مهمــی در بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی، توســعه تجــارت و ترانزیت منطقه‌ای 
و پیوند با اقتصاد جهانی دارند، اما مســیر طی شــده در سال‌های اخیر 
نشان‌دهنده تحقق نیافتن اهداف و  وی  با تأکید بر عزم وزارت اقتصاد و 
دبیرخانه شورایعالی در بازنگری در نقش و عملکرد مناطق آزاد گفت: 
در چارچــوب برنامه تحولی وزارت امور اقتصادی و دارایی با تدوین 
اسناد و برنامه‌های تحول آفرین، به دنبال جهشی بنیادین در مناطق آزاد 
هستیم.مسرور خاطرنشان کرد: رویکرد تحولی بر چهار اصل بنیادین 
تحول‌گرایی، صادرات‌محوری، ماموریت‌محوری  و حرکت به‌سوی 
مناطق نسل هفتم برنامه ریزی شده است.دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی، افزود: بر مبنای بازنگری و اصلاح اساسی در ساختار‌های 
قانونی، نهادی و زیرساختی و اصل دوم صادرات‌محوری با تمرکز بر 

تولیدات دارای مزیت رقابتی برای ورود به بازار‌های جهانی است.
رضا مســرور افزود: در ماموریت‌محــوری، تعریف مأموریت 
و محور اصلی کســب‌وکار متناســب با مزیت‌های نسبی و رقابتی هر 
منطقه از جمله ترانزیت، گردشــگری، صنایع تبدیلی و فناوری‌های 
نوین تعریف شده است.دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
گفت: حرکت به‌سوی مناطق نسل هفتم با استفاده از الگو‌های نوین و 
پیشرفته جهانی در توسعه مناطق آزاد بهره‌گیری می‌شود.مسرور مبنای 
این برنامه تحولی را تدوین ســه سند کلیدی عنوان کرد و گفت: سند 
راهبردی تحول مناطق آزاد، اقتصاد دیجیتال و اجرای برنامه بهره وری، 
مبنا و اساس برنامه بازمهندسی و تحول است. وی  افزود: سند راهبردی 
تحول در مناطق آزاد با هدف تحلیل و بازبینی ارکان جهت‌ساز، شناسایی 

چالش‌ها و تدوین راهبرد‌های کلان و بخشی در دست تدوین است.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، افزود: سند اقتصاد 
دیجیتــال نیز با هدف پیوند ظرفیت‌های اقتصاد دیجیتال با مناطق آزاد 
و طراحی محرک‌های پویایی این اکوسیستم در چارچوب منطقه‌ای و 
سند ارتقای بهره‌وری مناطق آزاد تجاری و صنعتی نیز با هدف شناسایی، 
تدوین و اعتبارسنجی شــاخص‌های علمی بهره‌وری و اجرای آن به 
دنبال ایجاد یک الگوی کارآمد برای افزایش بهره‌وری در مناطق است.

مســرور خاطرنشــان کرد: این اسناد با مشــارکت معتبرترین 
نهاد‌های پژوهشــی کشــور و با بهره‌گیری از ظرفیت برجسته‌ترین 
اساتید دانشــگاهی و خبرگان حوزه سیاســت‌گذاری اقتصادی در 
حال تهیه اســت و در فرایند تدوین، توجه به اسناد بالادستی، تطبیق 
با الگو‌های موفق جهانی و محیط‌شناســی راهبردی در ابعاد داخلی 
و بین‌المللی، مدنظر قرار گرفته اســت.وی  با اشــاره به مفاد اساسی 
اســناد، گفــت: بازطراحی حکمرانی در ســطوح مختلف، تقویت 
ماموریت‌محوری مناطق بر پایه مزیت‌های نسبی، اصلاحات قانونی و 
نهادی، ارتقای زیرساخت‌ها و بهره‌برداری از ظرفیت‌های ژئوپلیتیکی 
و ژئواکونومیکی کشــور از جمله کریدور‌های بین‌المللی، بازار‌های 

منطقه‌ای، انرژی و فناوری‌های نو از مفاد اساسی اسناد است.
دبیر شــورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، گفت: با حمایت 
وزیر اقتصاد در نهایی‌سازی و اجرای این اسناد، شاهد مهندسی محتوایی 
و مأموریتی جدید و شکوفایی هرچه بیشتر پتانسیل‌های این مناطق با 

هدف اعتلای اقتصاد کشور خواهیم بود.
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توســعه کیش -  رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی 
ایران گفت: دفاتر خدمات مســافرتی ایران با کنســل شدن 
ســفرها در جنــگ ۱۲ روزه، بیش از ۲ هــزار میلیارد تومان 
خســارت دیدند و علاوه بر این، حالا بدهکار جمع زیادی 
از مســافرانی شده‌اند که برای تهیه بلیت هواپیما و اقامت در 
هتل‌های داخلی و خارجی از پیش، پول سفرهای خود را به 

این دفاتر پرداخت کرده بودند.
حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر مســافرت 
هوایی و جهانگردی ایران با اشاره به ارسال گزارش خسارت 
وارد شده به دفاتر خدمات مسافرتی گفت: در جنگ ۱۲ روزه 
علیه ایران، شــرایط سختی برای مردم پیش آمد و مردم نشان 
دادند که برنده واقعی در همه میادین هستند اما هنوز خیلی از 
ســوداگران در بازار سفر پول مردم را به آژانس های مسافرتی 
مســترد نکرده اند تا این پول ها توسط دفاتر مسافرتی به مردم 

عودت داده شود.
رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران با درخواست 
از نهادهای نظارتی برای تسریع در بازگرداندن هر چه سریعتر 
پول مردم از ســوی ایرلاین ها و هتل ها به دفاتر مسافرتی که 
محصــولات آن ها را خریداری کردخ بودند اعلام کرد: تعداد 
زیادی از ایرلاین ها هنوز بدهکار دفاتر مسافرتی هستند و باید 
پول ها را به این دفاتر بازگردانند تا به مردم مســترد شــود. اما 
نه تنها این پول ها بازگشــت داده نشده که ایرلاین ها ۱۰ روز 

قبل اعلام کرده اند ۸۰درصد پول را به دفاتر بازگردانده اند که 
چنین اتفاقی نیفتاده است.

رفیعی با اشاره به ادعای ایرلاین ها درباره بازگرداندن پول 
بلیت های کنســل شده به پلتفرم های آنلاین فروش بلیت که 
بخشــی از دفاتر مسافرتی هزینه پرواز مسافران را برای خرید 
بلیت به آن ها داده اند، گفت: شاید این ادعا صحت داشته باشد 

اما هنوز هیچ پولی توســط پلتفرم های فروش بلیت و هتل به 
دفاتر بازگردانده نشده است تا تحویل مردم شود.

برنامه‌ریزی سفرهای تابستانی هم به باد رفت
وی همچنین بر لزوم تشــکیل فوری کمیته رسیدگی به 
حقوق مردم در وزارت میراث فرهنگی تاکید و اعلام کرد: در 
حال حاضر رمقی برای دفاتر خدمات مســافرتی کشور باقی 

نمانده اســت و این دفاتر زیان های بسیار زیادی متحمل شده 
اند. چون فرصت سفرهای تابستانی را هم از دست داده اند و 
تمام زحمات سه ماهه آن ها برای برنامه ریزی سفر در تابستان 

به باد رفته است.
رفیعی تاکید کرد: در ۲۵ روزگذشــته از شروع جنگ 
تا به امروز دفاتر خدمات مســافرتی کشــور بیش از ۲ هزار 
میلیارد تومان خســارت دیده اند. همین الان هم که جنگ 
نیســت، بیش از ۶۰ درصد پروازهــا خوابیده و انجام نمی 
شــود و به همین دلیل ۹۰ درصد کار گردشــگری کشور به 

مرز صفر رسیده است.
وی افزود: اگر تدبیری نشود زیان ۲ هزار میلیارد تومانی 
دفاتر مســافرتی در جنگ ممکن اســت به چهار هزار میلیارد 

تومان و حتی ۱۰ هزار میلیارد تومان هم برسد.
رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات مســافرتی ایران 
در پایان با اعلام این که وظیفه رســانه ها اســت تا واقعیات 
گردشــگری کشور را منتشــر کنند، گفت: از رسانه ها انتظار 
داریم قلم به مزد نباشــند و حریت خود را حفظ کنند و آنچه 
در گردشگری کشور واقعیت دارد منتشر کنند تا تصمیم گیران 
هم براساس واقعیت های این صنعت در شرایط فعلی تصمیم 
گیری کنند؛ چون شرایط فعلی دیگر شرایط بحرانی نیست و 
زمانی اســت که باید کمک کرد مردم به حقوق خود برسند و 

گردشگری کشور رونق بگیرد.

توسعه کیش -   حسین بختیاری، 
رئیس مجمع ملی هنرمندان و صنعتگران 
صنایع دســتی درباره وعده‌هایی که در 
نشســت‌ اخیر وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی با تشکل‌ها 
و برخی هنرمندان صنایع دســتی پس از 
جنگ ۱۲ روزه مطرح شد، اظهار کرد: در 
آن جلسه مسئله‌ای مطرح شد، اما نتیجه‌ای 
روشن از آن حاصل نشد، همان‌طور که 
معمولاً رخ می‌دهد مسئولان وعده‌هایی 
مطرح کردند. در همان جلسه نیز وعده 
داده شد بسته حمایتی در راه است اما زمان 
مشخصی برای آن اعلام نشد. همچنین 
سازوکار اجرایی و ساختار مشخصی نیز 

تا این لحظه ارائه یا ابلاغ نشده است.  
او تاکید کرد: خواســته‌های فعالان 
صنایع دستی عمدتاً مشخص و روشن 
اســت. عموم مطالبات در کشور نیز در 
همین راســتا قرار دارد و به طور خاص 
به تسهیل فرآیندهایی مربوط می‌شود که 
پیــش از این نیز مطرح بوده‌اند، از جمله 
مباحث مربوط به بیمه، مالیات، معوقات 
بانکی و مسائلی نظیر آن. در حال حاضر 
برخــی هنرمندان اقدام بــه دریافت وام 
کرده‌انــد، اما در شــرایط کنونی قادر به 
بازپرداخت آن نیستند. نامه‌ای خطاب به 
معاون صنایع دستی نوشته‌ام تا در راستای 
همکاری بانکی و تسهیل روندها گامی 
برداشته شود و به‌نوعی در این وضعیت 

دشوار، شرایط بهتری فراهم آید.
رئیــس مجمع ملــی هنرمندان و 
صنعتگران صنایع دستی ادامه داد: هرچند 
جنگ، ۱۲ روز ادامه داشت اما تأثیرات آن 
به‌مراتب طولانی‌تر بوده و به‌نظر می‌رسد 
تا بیش از ۴۰۰ روز ادامه خواهد داشــت. 
صنایع دســتی جزو کالاهای ضروری 
زندگی روزمره مردم محسوب نمی‌شود 
و بــه همیــن دلیل در چنین شــرایطی 

بیشترین آسیب را متحمل شده است. به 
نظر می‌رسد حداقل تا پایان سال، دولت 
باید اقداماتی جدی برای تسهیل وضعیت 

موجود انجام دهد.
او درباره چالش‌هایی که هنرمندان 
صنایع دستی پس از دوران جنگ ١٢ روزه، 
با آن مواجه شده‌اند، توضیح داد: جمعی 
از هنرمندان از تسهیلات بانکی استفاده 
کرده‌اند. این افراد معمولاً جزو اقشــار 
آسیب‌پذیر جامعه محسوب می‌شوند. در 
این میان، دو دسته قابل شناسایی هستند؛ 
گروهی که از این تسهیلات به‌دلیل نیاز 
واقعــی بهره‌مند شــده‌اند و گروهی که 
صرفاً به‌منظور استفاده از فرصت‌ها وارد 
این مســیر شده‌اند. البته این به معنای آن 
نیست که تمام فعالان حوزه صنایع دستی 
نیازمند هســتند اما واقعیت این است که 
بخش عمده‌ای از آن‌ها در شرایط بحرانی 

به سر می‌برند.
بختیــاری اضافــه کــرد: اگرچه 

شخصاً از این فرصت‌ها استفاده نکرده‌ام 
اما بسیاری از هنرمندان و تولیدکنندگان 
صنایع دســتی به دلیل شرایط خاص، 
ناگزیر به اســتفاده از تسهیلات بانکی 
بوده‌اند. اکنون این افراد با دشواری‌های 
زیادی مواجه شده‌اند. روند تولید متوقف 
شده و فروش نیز عملًا به حالت تعلیق 
درآمده است. فروش به‌ندرت صورت 
می‌گیرد و در موارد بســیار معدود قابل 
مشاهده است. در چنین وضعیتی، این 
افراد قــادر به ایفای تعهدات مالی خود 

نیستند.
او افزود: از ســوی دیگر، هزینه‌ها 
نه‌تنها کاهش نیافته، بلکه در برخی موارد 
تــا دو برابر افزایش یافته اســت. به‌طور 
مشخص می‌توان اشاره کرد که حداقل 
دستمزد کارگران نسبت به گذشته تا دو 
برابر افزایش یافته و سایر هزینه‌ها نیز در 
مواردی تا صد درصد رشد داشته‌اند. این 
در حالی اســت که فروش وجود ندارد 

و روند تولید نیز با اختلال مواجه شــده 
است. حتی تعهداتی که از گذشته نسبت 
به خریداران وجود داشته و کالاهایی که 
دو یا ســه ماه پیش تحویل داده شده‌اند، 
هنوز به لحاظ مالی تســویه نشده‌اند. در 
مواردی، خریدار اعلام می‌کند که فروش 
ممکن نیست و از فروشنده می‌خواهد که 
کالا را پس بگیرد. گردشگری نیز عملًا 
متوقف شــده و مردم عادی، که پیش‌تر 
خریداران صنایع دســتی بوده‌اند، اکنون 
دیگر چنین دغدغــه‌ای ندارند. اولویت 
آن‌ها تأمین نیازهای اولیه معیشتی مانند 

مواد غذایی است.
رئیــس مجمع ملــی هنرمندان و 
صنعتگران صنایع دستی با بیان اینکه در 
چنین شرایطی، دستگاه‌های مسئول باید 
به کمک هنرمندان صنایع دستی بیایند، 
گفت: پیشنهاد مشــخص این است که 
حتی برخی از طرح‌ها و برنامه‌های فعلی، 
موقتاً کنار گذاشته شده و تمرکز کامل بر 

حمایت از این قشــر قرار گیرد تا امکان 
تداوم فعالیت آن‌ها فراهم شــود. در غیر 
این‌صورت، بخش بزرگی از هنرمندان از 

چرخه تولید خارج خواهند شد.
بختیــاری اظهار کرد: براســاس 
اطلاعاتی که اخیــراً دریافت کرده‌ام، 
برخی فروشــندگان صنایع دستی نیز 
دچار مشکلات جدی شده‌اند. رئیس 
اتحادیه فروشــندگان اشــیاء قدیمی 
تهران، )شاه‌محمدی( در جلسه‌ عنوان 
کردند که در حال حاضر فروشــندگان 
صنایع دستی با کاهش فروش مواجهند 
و برخــی از آن‌هــا در حــال تعطیلی 
واحدهای خود هســتند. بنابراین، ما 
اکنــون با یک بحــران واقعی روبه‌رو 
هســتیم و لازم است نهادهای مسئول 
و افرادی که امکان اقــدام دارند، فوراً 

وارد عمل شوند.
او افزود: متأسفانه گاهی در جلسات 
برخی از مسئولان صرفاً به بیان شعارهایی 
نظیر »تخصیص ضمانت‌نامه‌های چند 
هزار میلیاردی« بسنده می‌کنند که به نظر 
می‌رسد این موارد در حد گفتار باقی مانده 

و عملیاتی نشده‌اند.
بختیاری ادامه داد: موضوع دیگری 
که مایلم به آن اشــاره کنــم، مربوط به 
اظهارات آقای وزیر )صالحی امیری( در 
دومین جلســه‌ای است که برگزار شد. 
ایشان مطرح کردند که صندوق توسعه 
صنایع دســتی و احیای بناهای تاریخی 
به‌عنوان پیشنهادی برای میراث فرهنگی 
در نظر گرفته شــود و یک صندوق جدا 
برای صنایع دســتی ایجاد شود. پس از 
آن جلسه، نامه‌ای خدمت ایشان ارسال 
کردم و در آن به صراحت پیشنهاد کردم 
که چنین ســازوکاری در ساختار فعلی 
وزارت میراث فرهنگی، مناســب‌تر و 
مهیاتر اســت. صندوق موجود با عنوان 

»صندوق توسعه صنایع دستی و فرش 
دســتباف و احیا و بهره برداری از اماکن 
تاریخی و فرهنگــی« به‌طور خاص به 
صنایع دســتی اختصاص یابد. در کنار 
آن، گروهی با عنــوان »مجمع خیرین 
فرهنگی کشور« که به همت آقای دارابی 
و با مشارکت بخش خصوصی تشکیل 
شده است، می‌توانند صندوق مستقلی 
برای حوزه میراث فرهنگی تأســیس 

کنند.
او افزود: بــه این ترتیب، صندوق 
صنایع دستی باید به صورت مستقل حفظ 
شود و در سایر حوزه‌ها ادغام نشود. هرچند 
تاکنون حمایتــی خاص از این صندوق 
مشــاهده نشده است، اما اگر ساختار آن 
تقویت شود و الزامات قانونی که قانون به 
وزارتخانه محول کرده به‌درستی اجرایی 
شود، از جمله اختصاص بخشی از درآمد 
وزارتخانه، کمک‌های دولتی و غیردولتی 
به این صندوق، امکان حمایت واقعی از 
هنرمندان صنایع دستی فراهم خواهد شد.
رئیــس مجمع ملــی هنرمندان و 
صنعتگران صنایع دســتی همچنین به 
موضوع بیمه و مالیــات هنرمندان این 
حوزه اشاره کرد و گفت: در زمینه بیمه 
نیز انتظار می‌رود این حمایت‌ها حداقل 
به‌گونه‌ای صورت گیرد که فشار ناشی 
از مطالبات ســازمان تأمین اجتماعی، 
هنرمندان را تحت‌فشــار قــرار ندهد. 
همچنین در حوزه مالیات، به‌ویژه مالیات 
بر ارزش افزوده در اســتان‌ها، نیاز است 
توجه ویژه‌ای به حوزه صنایع دســتی 
شــود. بنابراین، توصیــه‌ام به دولت و 
متولیان امر این است که قشر آسیب‌پذیر 
فعال در صنایع دســتی را جدی بگیرند 
و بــا اقدامــات فوری و مؤثــر، مانع از 
فروپاشــی این بخش مهم فرهنگی و 

اقتصادی کشور شوند.

هشدار درباره فروپاشی صنایع دستی:

فروش و تولید صنایع دستی پس از جنگ مختل شده است
رئیس مجمع ملی هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی با اشاره به وعده‌های مسئولان وزارت میراث فرهنگی درباره صنایع دستی تأکید کرد: با گذشت چند 
هفته از جنگ ۱۲ روزه و آسیب‌های جدی ناشی از آن، هنوز هیچ بسته حمایتی مشخصی برای هنرمندان صنایع دستی اعلام یا اجرایی نشده است. درحالی‌که 

قشر آسیب‌پذیر فعال در صنایع دستی را جدی بگیرند و با اقدامات فوری و مؤثر، از فروپاشی این بخش مهم فرهنگی و اقتصادی کشور مانع شوند.

توســعه کیش -  وزیر میراث‌فرهنگی و گردشگری تصریح 
کرد: بوم‌گردی‌ها فقط محل اقامت نیســتند، بلکه حاملان فرهنگ، 
حافظان سنت و پیشگامان احیای هویت ایرانی‌اسلامی‌اند.سیدرضا 
صالحی‌امیری با تأکید بر نقش بی‌بدیل این اقامتگاه‌ها در مردمی‌سازی 
صنعت گردشگری اظهار کرد: بوم‌گردی یک جسم دارد و یک روح؛ 
جســم آن ارائه خدمات اقامتی است، اما روح آن در زنده نگه‌داشتن 
آیین‌ها، زبان‌ها، خوراک‌ها و پوشاک‌های محلی جلوه‌گر است. تمایز 
بوم‌گردی با هتل‌ها دقیقاً در همین پیوند با فرهنگ نهفته اســت.او با 
اشــاره به اقدامات تحسین‌برانگیز فعالان این حوزه در بحران اخیر 
گفت: در جریان جنگ ۱۲روزه، یکی از زیباترین جلوه‌های مشارکت 
اجتماعی و همبستگی ملی را در بوم‌گردی‌های استان کرمان شاهد 
بودیم. این صحنه‌ها نشان می‌دهد که بوم‌گردی‌ها فقط بنگاه اقتصادی 

نیستند، بلکه بخشی از هویت اجتماعی ملت ایران‌اند.
جشنواره‌های بومی؛ پیشران توسعه گردشگری روستایی 

وزیر میراث‌فرهنگی با بیان اینکه دولت رویکرد حمایتی خود 
را از اقامتگاه‌های بوم‌گردی به‌طور کامل تثبیت کرده اســت، افزود: 
توسعه گردشگری از دل روستا آغاز می‌شود. برگزاری جشنواره‌های 
خوراک، لباس محلی، آیین‌های بومی و رویدادهای فرهنگی محلی، 
موجب فعال‌سازی بوم‌گردی‌ها و بازگشت رونق به روستاها می‌شود. 
اشــتغال اگر از روســتا زاده شود، پایدار و اصیل خواهد بود و باعث 
حفاظت و مامایی روستاها می‌شود.او ادامه داد: احیای بوم‌گردی‌ها 
نه‌تنها موجب افزایش پویایی صنعت گردشگری می‌شود، بلکه پدیده 
مهاجرت معکوس را نیز رقم می‌زند. این یک اتفاق بی‌نظیر است که 
می‌تواند به احیای زندگی در روستاها بینجامد. از نگاه ما، بوم‌گردی نه 

وسیله، بلکه یک هدف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی است.
سیاست شــفاف وزارتخانه برای برخورد با بوم‌گردی‌های 

غیرمجاز 
صالحی‌امیری با اشــاره به ضرورت قانون‌مند شــدن فعالیت 
اقامتگاه‌های بومی تصریح کرد: در کنار حمایت قاطع از بوم‌گردی‌ها، 
با فعالیت‌های غیرمجاز نیز باید مقابله شود.او افزود: برخورد با مراکز 
غیرمجاز در راستای صیانت از اعتبار حرفه‌ای و حیثیت فعالان مجاز 

این حوزه است.
انرژی خورشیدی در بوم‌گردی‌ها؛ گامی برای توسعه پایدار 
وزیر میراث‌فرهنگی همچنین از اســتقبال دولت نســبت به 
استفاده از پنل‌های خورشیدی در اقامتگاه‌های بومی خبر داد و گفت: 
پیشــنهاد اســتفاده از انرژی‌های پاک در بوم‌گردی‌ها مورد حمایت 
رئیس‌جمهور قرار گرفته و واردات پنل‌های خورشــیدی آغاز شده 
اســت. در برخی استان‌ها اجرای این طرح شروع شده است. دولت 
۲ میلیارد دلار تسهیلات برای تحقق این هدف در نظر گرفته است.

بوم‌گردی‌ها؛ نه ابزار، بلکه هدف راهبردی توسعه گردشگری 
صالحی‌امیری بــا تأکید بر اینکه بوم‌گردی‌هــا در مرکز نگاه 
راهبردی دولت چهاردهم قرار دارند، گفت: سیاست ما شفاف و قاطع 
است. هیچ‌کس حق مداخله در سیاست‌گذاری بوم‌گردی‌ها را ندارد. 
بوم‌گردی‌ها صرفاً بر اساس سیاست‌های وزارت میراث‌فرهنگی و 
اساس‌نامه مصوب فعالیت می‌کنند. ما در حال گذار از تصدی‌گری 
به نظارت هســتیم؛ این همان مردمی‌سازی است که دولت به‌دنبال 
آن اســت.او ادامه داد: بوم‌گردی‌ها نماد این گذار هســتند؛ مردمی، 
خودجوش، ریشه‌دار در فرهنگ و متصل به اقتصاد پایدار. از همین 
رو در دولــت چهاردهم، بوم‌گردی‌ها پرچم‌داران مردمی‌ســازی و 

تحقق توسعه درون‌زا محسوب می‌شوند.
هم‌افزایی مدیران وزارتخانه با تشکل‌های بوم‌گردی 

در این نشســت، انوشیروان محسنی‌بندپی معاون گردشگری 
وزارت میراث‌فرهنگی، روزبه کردونی مشاور وزیر و مدیرکل حوزه 
وزارتی، ولی تیموری مشــاور وزیر و مدیرکل آموزش گردشگری 
و یاور عبیری رئیس انجمن حرفه‌ای بوم‌گردی‌های کشور به تبیین 

برنامه‌های وزارتخانه در حمایت از بوم‌گردی‌ها پرداختند.
همچنین تعدادی از رؤسای تشکل‌های بوم‌گردی استان‌ها، نظرات، 
پیشنهادها و دغدغه‌های خود را درباره وضعیت بوم‌گردی‌ها ارائه کردند.
در پایان این نشست، وزیر میراث‌فرهنگی با اشاره به اهمیت ویژه مسائل 
مالیاتی و تســهیلاتی اقامتگاه‌های بوم‌گردی، معاونت گردشگری را 
مأمور به پیگیری فوری و ویژه این مطالبات کرد و بر ضرورت تسریع 

در رفع موانع قانونی، بانکی و مالیاتی بوم‌گردی‌ها تأکید کرد.

صالحی امیری:

بوم‌گردی‌ها مهاجرت معکوس 
را رقم می‌زنند

رئیس انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران مطرح کرد؛

زیان ۲ هزار میلیارد تومانی دفاتر مسافرتی از جنگ ۱۲ روزه

توسعه کیش -  سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: از 
سال گذشته تاکنون فعالیت ۳۰ سایت متخلف تعلیق شده‌ است. همچنین 
سازمان هواپیمایی با همکاری نماینده دادستان در امور فرودگاهی نسبت 
به مسدود کردن فعالیت ۶۵۰ سایت غیر قانونی در زمینه فروش بلیت 
هواپیما اقدام کرده اســت.مهدی رمضانی ، با بیان اینکه براساس رای 
هیات عمومی دیوان عدالت اداری و ابطال مصوبه ســتاد تنظیم بازار، 
نرخ‌گذاری بلیت هواپیما بر عهده شرکت‌های هواپیمایی و بر اساس 
عرضه و تقاضا اســت، اظهار کرد: با این حال، ســازمان هواپیمایی 
کشوری اقدام به تهیه دستورالعمل تعیین نرخ و فروش بلیت هواپیما 
و نحــوه نظارت بــر آن با عنایت به رای دیوان عدالت اداری کرد.وی 
افزود: این سازمان فعالیت سایت‌های فروش بلیت الکترونیکی دارای 
مجوز را به صورت مستمر و روزانه از طریق کارشناسان سازمان رصد 
می‌کند که در صورت نمایش و فروش بلیت هواپیما بالاتر از نرخ های 
اعلامی بر اساس دستورالعمل فوق الذکر و آئین نامه نظارت بر تاسیس 
و فعالیت دفاتر خدمات مسافرت هوایی فعالیت دفاتر به مدت یک ماه 
تعلیق می شوند.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری در پایان توصیه 
کرد که مســافران فقط از طریق سایت‌های مجازی که دارای مجوز از 
این سازمان هستند، اقدام به تهیه بلیت کنند که لیست آن بر روی سایت 

سازمان به آدرس www.caa.gov.ir موجود است.

توســعه کیــش - معــاون صنایع‌دســتی وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی در نشســت 
بررسی راهکارهای توسعه صنایع‌دستی استان اصفهان که با 
حضور استاندار، نمایندگان مجلس، مدیران ارشد، هنرمندان 
و فعالان صنفی برگزار شــد، از تدوین و اجرای بســته‌های 
حمایتی ویژه برای تسهیل تولید و صادرات صنایع‌دستی در 
این اســتان خبر داد و از شکل‌گیری کارگروهی تخصصی با 
اختیارات اجرایی برای رفع موانع صادرات، به‌ویژه در حوزه 
فلزات قیمتی و نیمه‌قیمتی مانند نقره، تحت نظارت مســتقیم 

استانداری اصفهان خبر داد.
مریم جلالی، معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، درحاشیه نشست رسمی بررسی 
موانع و راهکارهای توســعه صنایع‌دستی استان اصفهان که 
در محل استانداری و به ریاست استاندار و با حضور جمعی 
از نمایندگان مجلس، اتحادیه‌ها، صنوف و هنرمندان برگزار 
شــد، با اعلام خبر تصویب بسته‌های حمایتی جدید، گفت: 
در پی نشست‌های فشرده با هنرمندان، مدیران استانی و ارشد 
کشــوری، مصوبات مهمی برای حمایت از تولید و صادرات 
صنایع‌دســتی استان اصفهان در کمتر از ۴۸ ساعت به مرحله 

اجرا رسید.
وی از تشکیل کارگروهی تخصصی به‌منظور رفع موانع 

اجرایــی و قانونی صادرات صنایع‌دســتی، به‌ویژه در حوزه 
فلــزات قیمتــی و نیمه‌قیمتی مانند نقره خبــر داد و تصریح 
کــرد: این کارگــروه با حضور نماینــدگان مجلس، مدیران 
بانــک مرکزی، گمرک، امــور مالیاتی و ســازمان آموزش 
فنی‌وحرفه‌ای، ذیل استانداری اصفهان فعالیت خواهد کرد و 
مأموریت دارد فرآیند صادرات را تســهیل و موانع را به‌طور 

مصداقی برطرف کند.
جلالــی در ادامــه با اشــاره به جلســه اخیــر وزیر 
میراث‌فرهنگــی با وزیر اقتصاد و رئیــس‌کل بانک مرکزی 
گفــت: در کمتــر از دو روز پس از آن جلســه، مصوبات در 
استان اصفهان وارد مرحله اجرا شد. اکنون ارزیابی صادرات 
نقره در خود اصفهان انجام خواهد شــد و نیازی به مراجعه 

هنرمندان به تهران نیست.
معاون وزیر میراث‌فرهنگی با اشاره به تسهیل فرایندهای 
مهارتی اظهار داشت: بر اساس توافق با سازمان فنی‌وحرفه‌ای، 
استادکاران درجه‌یک صنایع‌دســتی از آزمون‌های تکراری 
معاف خواهند بود و تســهیلات جدیدی برای آموزش‌های 

مالیاتی و معافیت‌های مربوطه در نظر گرفته شده است.
او با تأکید بر نگاه مسئله‌محور و رویکرد اجرایی دولت 
افزود: در این نشست همچنین پیشنهاد اصلاح آیین‌نامه‌های 
مربوط به صادرات نقره مطرح و پذیرفته شد و پیگیری‌هایی 

برای ارســال مکرر صنایع‌دســتی به‌عنوان کالای فرهنگی، 
بدون محدودیت ماده ۳۷ در حال انجام است.

جلالــی تصویــب حمایت‌هــای بیمــه‌ای، مالیاتی و 
تســهیلاتی برای هنرمندان صنایع‌دستی را از دیگر مصوبات 

این نشست برشمرد و گفت: بسته‌ای جامع شامل تسهیلات 
اعتباری، معافیت‌ها، بخشودگی‌ها و مشوق‌های اجتماعی در 
دست تدوین اســت که با اختیارات ویژه استاندار، به‌زودی 

ابلاغ خواهد شد.

معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرد ؛

بسته‌ حمایتی ویژه برای هنرمندان صنایع‌دستی تصویب شد تعلیق بیش از ۶۰۰ سایت 
غیرقانونی فروش بلیت هواپیما
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توســعه کیش-  مریم سلمانیان 
متخصص روانشناسی بالینی و دانشیار 
دانشگاه علوم پزشکی تهران، در رابطه 
با نشــخوار فکری و روش درمان این 
اختلال توضیحاتی داد و گفت: نشخوار 
فکری یا آن‌طور که در روان‌شناســی به 
آن اشاره می‌شــود »ذهن‌چرانی«، یکی 
از نشانه‌های شایع در برخی اختلالات 

روانی است.
وی ادامه داد: این فرایند شــناختی 
گاهی با واژه »بیش‌فکری« نیز شــناخته 
می‌شــود، به خودی خود یک اختلال 
مســتقل محســوب نمی‌شــود، امــا 
می‌توانــد زنگ خطری بــرای وجود 
اختلالات جدی‌تری مانند افسردگی، 
اختلالات اضطرابی، وســواس فکری 
عملی و اختلال استرس پس از سانحه 

)PTSD( باشد.
نشــخوار فکری چیست و چرا 

نگران‌کننده است؟
ســلمانیان اذعان کرد: در شرایطی 
کــه فرد با یکی از این اختلالات مواجه 
باشــد، نشــخوار فکری به‌عنوان یک 
علامت فعال می‌شــود. در این حالت، 
فرد دچار اشــتغال ذهنی مداوم با افکار 
منفی درباره گذشته یا آینده می‌شود. این 
افکار، که اغلب بی‌نتیجه و بی‌ثمر هستند، 
منجر به خستگی روانی، اختلال خواب 
و در نهایت کاهش کیفیت زندگی فرد 

می‌شوند.
وی افــزود: در ایــن حالت فرد 
ممکن اســت به طور مداوم احســاس 

گناه، شکست، یا نگرانی نسبت به آینده 
داشته باشد، بدون آن‌که توانایی توقف 
این افکار را داشته باشد یا راه‌حلی برای 

آن‌ها پیدا کند.
نقش اختلالات روانی در بروز 

نشخوار فکری
این متخصص روانشناسی بالینی 
اظهار داشت: نشخوار ذهنی در بسیاری 
از اختلالات روانی مشــاهده می‌شود. 
در اختلال وســواس فکری عملی، فرد 
با افکار تکرارشــونده دچار رنج است 
و بــرای کاهش اضطــراب، رفتارهای 
وسواســی انجام می‌دهــد. در اختلال 
اضطراب فراگیر یا فوبیا، اشتغال ذهنی 
با احتمالات منفی آینده شدت می‌گیرد.

وی تصریــح کــرد: همچنین در 
اختلال افســردگی، فرد به‌طور مداوم 
با احســاس گناه یا بی‌ارزشی نسبت به 
گذشته درگیر می‌شود؛ این علامت در 
بیماران مبتلا به اختلال اســترس پس 
از ســانحه نیز وجــود دارد و می‌تواند 
بازگشــت به افکار یا خاطرات دردناک 

را تسریع کند.

آیا نشــخوار فکری خطرناک 
است؟

ســلمانیان مطرح کــرد: اگرچه 
نشــخوار فکــری به‌تنهایــی منجر به 
اختلالات شــدید روانی مانند جنون یا 
اســکیزوفرنی نمی‌شود، اما در صورت 

عدم درمان، می‌تواند زمینه‌ساز پیامدهای 
جدی مانند افکار خودکشی یا اختلال 
شــدید در عملکرد روزمره شود. باید 
توجه داشت که اسکیزوفرنی یک اختلال 
روان‌پریشی شدید با ویژگی‌هایی مانند 
توهم و هذیان است و با نشخوار فکری 

تفاوت بنیادین دارد.
درمان نشــخوار فکری چگونه 

انجام می‌شود؟
این متخصص روانشناسی بالینی 
تاکید کرد: درمان نشــخوار فکری، به 
درمان اختلال زمینه‌ای بســتگی دارد. 

تشــخیص دقیق ایــن اختلال‌ها تنها 
از عهــده متخصص روان‌شناســی یا 
روان‌پزشکی برمی‌آید. یکی از مؤثرترین 
روش‌ها برای درمان، درمان شــناختی 
رفتاری )CBT( است که پروتکل‌های 
مشــخصی برای مداخلات درمانی در 

نشخوارهای ذهنی دارد.
وی ادامــه داد: مــدت درمان، 
بســته بــه نــوع و شــدت اختلال 
روانــی متفاوت اســت و گاهی نیاز 
به جلســات منظــم، دارودرمانی و 

همراهی اطرافیان دارد.
نقش اطرافیان در روند درمان

ســلمانیان توصیه کرد: نزدیکان 
فرد باید آگاه باشند که نشخوار فکری 
یک نشانه هشدار است، نه تنبلی ذهنی 
یا ضعف اراده. حمایت روانی، پرهیز 
از سرزنش، و تشــویق به مراجعه به 
روان‌شــناس یا روان‌پزشک، می‌تواند 
نقشــی کلیدی در بهبود روند درمان 
ایفا کند.این متخصص روانشناســی 
بالینــی خاطر نشــان کرد: نشــخوار 
فکری اگرچه اختلال روانی مستقلی 
نیســت، اما می‌تواند زندگی فرد را به 
شدت تحت تأثیر قرار دهد و نشانه‌ای 
از وجود یک اختلال زمینه‌ای جدی‌تر 
باشد. با شناسایی زودهنگام و مراجعه 
به روان‌درمانگر، می‌توان از تشــدید 
علائــم، اختلال در خــواب، کاهش 
عملکرد روزمــره و حتی خطر خود 
آسیب‌زنی یا خودکشــی جلوگیری 

کرد.

چرا نمی‌توانیم از فکر و خیال دست بکشیم؟
یک متخصص روانشناسی بالینی گفت: نشخوار فکری به خودی خود یک اختلال مستقل محسوب نمی‌شود، 

اما می‌تواند زنگ خطری برای وجود اختلالات جدی‌تری باشد.
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چطور واقعاً از شنبه شروع کنیم؟
توســعه کیش - به بررســی 
روش‌های عملی شــروع تغییر از شنبه 
می‌پردازیم. بســیاری از ما تصمیمات 
مهم را به شنبه موکول می‌کنیم اما اجرای 
آن سخت‌تر از گفتن آن است. شناخت 
روش‌های عملی شــروع تغییر از شنبه 
می‌توانــد به ما کمک کند که واقعاً قدم 
اول را برداریم. با ما همراه باشــید تا با 

راهکارهای کاربردی آشنا شوید.
در این مطلب درباره کمال‌گرایی و 
تعویق انداختن کارها صحبت می‌کنیم 
و به بررسی علت‌ها و راهکارهای این 
مشــکل می‌پردازیم. اگر شما هم بارها 
تصمیم گرفته‌اید که "از شــنبه شروع 
می‌کنم" اما هنوز شروع نکرده‌اید، این 

مطلب می‌تواند برایتان مفید باشد.
چرا منتظر شنبه هستیم؟

خیلــی از ما عــادت کرده‌ایم که 
کارها را به تعویق بیندازیم و همیشــه 
منتظر یک شنبه ایده‌آل هستیم. این طرز 
فکر، فرصت‌های ارزشمند زندگی را از 
ما می‌گیرد و به مرور به اعتماد به نفس 
و انگیزه ما آســیب می‌زند. بسیاری از 
افراد باور دارند که شــنبه روز خاصی 
برای شروع است، اما واقعیت این است 
که شنبه‌ای که منتظرش هستیم ممکن 
است هیچ‌وقت نرســد. بهترین زمان 

برای شروع، همین لحظه است.
ذهن انسان برای فرار از سختی و 
چالش، به تعویق انداختن کارها عادت 
می‌کند و جملاتی مثل "از شنبه شروع 
می‌کنم"، "حالا وقــت دارم" و "الان 

حالــش را ندارم" همیشــه بهانه‌هایی 
برای عقب انداختن کارها می‌شــوند. 
این عادت‌ها تنها ما را از اهداف‌مان دور 
می‌کنند. فراموش نکنیم که هر روز یک 
فرصت تازه است و اگر این فرصت‌ها 
را از دســت بدهیم، روزهای باارزش 

زندگی‌مان را از دست داده‌ایم.
کمک گرفتن از افراد متخصص در 
این زمینه می‌تواند بسیار مؤثر باشد. دکتر 
فرناز قورچیان بــا برگزاری دوره‌های 
آموزشــی کمال‌گرایی به بســیاری از 
افراد کمک کرده است تا تصمیم‌گیری 
و اقدام برایشــان آسان‌تر شود و دیگر 

منتظر "شنبه" نمانند.
کمال‌گرایی؛ دشمن شروع کردن

یکی از مهم‌ترین دلایل به تعویق 
انداختن کارها، کمال‌گرایی اســت. 
افراد کمال‌گرا همیشــه به دنبال انجام 
بی‌نقص کارها هستند و همین مسئله 
باعث می‌شود که شــروع کارها را به 
تعویق بیندازند. این افراد از شکســت 
می‌ترسند و ترجیح می‌دهند کارها را 
آغاز نکنند تا مبــادا نتیجه‌اش مطابق 

انتظارشان نباشد.
ایجــاد  باعــث  کمال‌گرایــی 
اضطراب، استرس و در نهایت انباشته 
شــدن کارهای عقب‌افتاده می‌شــود. 
افراد کمال‌گرا اغلب درگیر این چرخه 
معیوب هســتند: کارهــا را به تعویق 
می‌اندازند، اضطراب می‌گیرند و باز هم 
نمی‌توانند شروع کنند. برای شکستن 
این چرخه، باید باور کنیم که هیچ‌کس 

کامل نیســت و انجام دادن کار حتی با 
نقص بهتر از انجام ندادن آن است.

چطور واقعاً از شنبه شروع کنیم؟
برای اینکه بتوانید از شنبه یا حتی 
همین امروز شروع کنید، لازم است چند 

نکته مهم را در نظر داشته باشید:
۱. برنامه‌ریزی قبلی

قبــل از پایان هفتــه، زمانی را به 
برنامه‌ریزی اختصــاص دهید. تعیین 
کارهای هفته آینده و مشــخص کردن 
زمان انجام هر کار به شما کمک می‌کند 

که بدون سردرگمی شروع کنید.
۲. شناسایی علت اهمال‌کاری

اگر شــنبه برای شــما سخت و 
خسته‌کننده است، علت آن را پیدا کنید. 
شاید بی‌انگیزگی یا ترس از شروع باشد. 
با تقسیم کارها به مراحل کوچک و قابل 
انجام، می‌توانید قدم به قدم پیش بروید.

۳. آماده‌سازی محیط
قبل از شــروع هفتــه، میز کار و 
محیط خود را مرتب کنید. محیط منظم 
به تمرکز بیشتر کمک می‌کند. همچنین 
کارهای جزئی مثل آماده کردن لباس‌ها 
را در تعطیــات آخر هفته انجام دهید 
تا در طول هفته وقت بیشــتری داشته 

باشید.
۴. ایجاد انگیزه با موسیقی

یک لیســت پخش موســیقی 
انگیزشی متناسب با سلیقه خود آماده 
کنید. موســیقی انرژی‌بخش می‌تواند 
شــروع کارها را برای شما جذاب‌تر 

کند.
۵. شروع آرام و بدون استرس

روز شنبه را با یک صبحانه کامل، 
ورزش ســبک یا مدیتیشن آغاز کنید. 
به جای شــروع روز بــا تلفن همراه و 

شبکه‌های اجتماعی، اولویت‌های روز 
خود را مرور کرده و کارها را بر اســاس 

برنامه انجام دهید.
۶. شکرگزاری

هر روز زمانی را برای شکرگزاری 
اختصاص دهید. این کار باعث می‌شود 
دید مثبت‌تری نســبت بــه زندگی و 

کارهای خود پیدا کنید.
۷. جذاب کردن شنبه

برای اینکه شــنبه‌ها را دوســت 
داشته باشید، کاری را که به آن علاقه‌مند 
هســتید در همان روز انجام دهید. این 
کار می‌تواند خوردن غذای مورد علاقه 

یا تماشای برنامه دلخواه باشد.
۸. دریافت مشاوره تخصصی

مشــورت با متخصصــان حوزه 
روانشناســی و مدیریت زمان می‌تواند 
مســیر شما را هموارتر کند. دکتر فرناز 

قورچیان بــا آموزش‌های کاربردی به 
افراد زیادی کمک کرده اســت تا از به 
تعویق انداختن کارها رها شوند و همین 

حالا اقدام کنند.
رازهای غلبه بر تعلل

اگــر تا بــه حال بارهــا تصمیم 
گرفته‌اید که از شــنبه شروع می‌کنید و 
موفق نشــده‌اید، بدانید که تنها نیستید. 
افراد زیادی درگیر این تله ذهنی هستند. 
خبر خوب این است که با تغییر نگرش 
و - اصــاح عادت‌هــا می‌توانید این 

چرخه را بشکنید.
برای این کار، کافی است چند قدم 

ساده بردارید:
- فراموش کنید که شنبه یک روز 
خاص است. تصور کنید هر روز شنبه 

است.
- با عادت‌های ساده و قابل تغییر 

شروع کنید.
- مسئولیت کارها و زندگی‌تان را 
خودتان به عهده بگیرید و منتظر کسی 

نباشید.
- قبل از تصمیم‌گیری کمی مکث 

کنید و به نتیجه آن فکر کنید.
- شــروع واقعــی از همیــن 
امــروز اتفاق می‌افتد. اگر لازم باشــد 
می‌توانید برای داشــتن مسیر روشن‌تر 
از آموزش‌هــای تخصصی دکتر فرناز 

قورچیان استفاده کنید.
نکته این اســت که منتظر شــنبه 
نمانیــد و از همین امروز، همین لحظه 

شروع کنید.

والدگری در شرایط خاص؛چگونه در 
طوفان‌ها هم والد خوبی باشیم؟

توســعه کیش -  والدگری در شرایط خاص یکی از مهم‌ترین 
چالش‌هایی است که بسیاری از والدین با آن مواجه می‌شوند. شناخت 
درســت شــرایط و نیازهای فرزندان در این موقعیت‌ها بسیار حیاتی 
است. همراه ما باشید تا راهکارهای مناسب برای والدگری در شرایط 
خاص را بشناســید.والد بودن همیشه کاری پرچالش است. اما زمانی 
که زندگی وارد مسیرهای غیرمنتظره می‌شود مثل طلاق، مهاجرت یا 
داشتن فرزندی با نیازهای خاص این چالش‌ها چند برابر می‌شوند. در 
چنین شرایطی، والدین نه‌تنها باید با احساسات و بحران‌های خود مقابله 
کنند، بلکه مسئولیت حیاتی پرورش کودکانی سالم، مقاوم و با اعتماد به 

نفس را هم بر عهده دارند.
بخــش اول: والدگری پس از طلاق  وقتــی خانواده در دو خانه 

تقسیم می‌شود
چرا طلاق برای کودک بحران‌زاست؟

طلاق می‌تواند برای کودکان احساسی از ناامنی، سردرگمی و حتی 
احساس گناه ایجاد کند. کودک ممکن است فکر کند "شاید من مقصر 

بودم" یا "آیا پدر و مادرم دیگر من را دوست ندارند؟"
راهکارهای کلیدی:

 ۱. حفظ ثبات و نظم
بچه‌ها در بحران به دنبال پیش‌بینی‌پذیری هستند. حتی اگر خانه‌ها 

جدا شده‌اند، کودک باید بداند:
- چه روزهایی با هر والد خواهد بود.

- قوانیــن کلی )مثل زمان خواب، انجام تکالیف( در هر دو خانه 
مشابه است.

۲. همکاری با والد دیگر
حتی اگر رابطه شخصی شما با همسرتان تمام شده، رابطه والدانه 
شما ادامه دارد. از کودک به عنوان واسطه استفاده نکنید و اختلافات را 

در حضور او مطرح نکنید.
۳. صادق و مهربان صحبت کنید

- به کودک به زبان ساده بگویید که "طلاق تقصیر تو نیست."
- به احساسات او گوش دهید و اجازه دهید سوال بپرسد.

۴. مراقب احساسات کودک باشید
برخی کودکان احســاس خشــم، غم یا اضطراب را به شــکل 
پرخاشگری یا گوشه‌گیری نشان می‌دهند. این‌ها علامت‌های هشدار 

هستند و نیاز به حمایت بیشتر دارند.
بخــش دوم: والدگری در مهاجرت  چطــور در یک دنیای تازه، 

خانه بسازیم؟
 مهاجرت برای کودک چه معنایی دارد؟

کودکان با مهاجرت ممکن است:
- دوستان خود را از دست بدهند.

- زبان جدیدی یاد بگیرند.
- احساس غریبی و طردشدگی داشته باشند.

راهکارهای کلیدی:
 ۱. پذیرش احساسات کودک

فرزند شما حق دارد ناراحت، عصبانی یا مضطرب باشد. به او اجازه 
بروز احساسات بدهید و این جملات را به کار ببرید:

- "می‌فهمم دلت برای دوستانت تنگ شده."
- "طبیعی است که این‌جا برایت عجیب باشد."

۲. حفظ ریشه‌های فرهنگی
- در خانه به زبان مادری حرف بزنید.

- غذاها و سنت‌های فرهنگی خود را زنده نگه دارید.
این کار به کودک کمک می‌کند احســاس هویت دوگانه سالمی 

پیدا کند.
۳. ایجاد ارتباط در جامعه جدید

- کودک را به کلاس‌های ورزشی یا هنری ببرید.
- در مدرسه یا محله، او را با کودکان دیگر آشنا کنید.

- اگر ممکن بود، از مشاورین مدرسه برای تطبیق کودک کمک بگیرید.
۴. صبور و انعطاف‌پذیر باشید

فرآیند ســازگاری کودک ممکن است ماه‌ها یا حتی سال‌ها طول 
بکشد. هر کودک مسیر منحصر به فرد خود را دارد.

بخش ســوم: والدگری برای فرزند دارای نیازهای خاص  مسیر 
عشق و آگاهی

چرا این مسیر چالش‌برانگیز است؟
داشتن فرزندی با نیازهای خاص می‌تواند:

- احساس خستگی مزمن ایجاد کند.
- والدین را با غم یا احساس گناه درگیر کند.

- روابط اجتماعی خانواده را محدود کند.
اما این مسیر می‌تواند فرصتی برای عشق عمیق‌تر، رشد شخصی 

و ایجاد پیوندی متفاوت باشد.
راهکارهای کلیدی:

 ۱. پذیرش کامل کودک
کودک شما با تمام ویژگی‌ها و نیازهایش شایسته عشق بی‌قید و 

شرط است. مقایسه کردن او با دیگران فقط به او و شما آسیب می‌زند.
۲. آموزش ببینید و آگاه باشید

شناخت بهتر شرایط کودک )اوتیسم، نقص یادگیری، مشکلات 
حرکتی و…( به شما قدرت می‌دهد:
- بدانید چگونه با او تعامل کنید.

- چه خدمات و امکاناتی در دسترس شما هست.
۳. شبکه حمایتی بسازید

- با والدین دیگر ارتباط بگیرید.
- از مراکز تخصصی، گروه‌های حمایتی و حتی مشــاور کمک 
بگیرید.- گاهی وقت‌ها با یک مکالمه ساده با والدینی که تجربه مشابه 

دارند، می‌توانید احساس تنهایی را کاهش دهید.
۴. از خودتان مراقبت کنید

- فراموش نکنید: شما هم نیاز به استراحت و حمایت دارید.
- زمانی برای خودتان در نظر بگیرید.

- احساس گناه نکنید اگر خسته می‌شوید.
- از کمک گرفتن نترسید.

یادتان باشــد: کمک گرفتن نشــانه ضعف نیست، بلکه نشانه 
مســئولیت‌پذیری اســت.- والد خوب بودن به معنای بی‌عیب بودن 

نیست؛ یعنی تلاش مداوم برای بهتر شدن.

توســعه کیــش - متخصصان 
معتقدند استرس و استفاده از گوشی‌های 
هوشــمند ۲ عامل مؤثر در تأخیر گفتار 
و رشــد زبانی کودکان است، بر اساس 
پژوهش‌های متعدد این عوامل از طریق 
مکانیســم‌های مختلفی بر توانایی‌های 

کلامی کودکان تأثیر منفی می‌گذارند.
استفاده از گوشی و تبلت که نتیجه 
آن کاهش تعامل چهره به چهره، اختلال 
در توجه مشترک، کاهش پرسش کودکان 
و پاســخگویی والدین و گفت و گو بین 
کودک و والدین است، مشکلات کلامی 
را برای کودکان ایجاد می کند، اســتفاده 
کــودکان زیر ۱۸ ماه از گوشــی یا تبلت 
با کاهش رشــد واژگان مرتبط اســت؛ 
همچنین برای کودکان ۲ تا ۵ ســال نیز 
بیش از یک ساعت استفاده روزانه، خطر 
مشــکلات بیانی را ۴۶ درصد افزایش 

می‌دهد.
داشــتن  متخصصان  همچنیــن 
استرس و قرار گرفتن کودکان در محیط 
های پر استرس را موجب بروز مشکلاتی 
از جمله مشکلات کلامی برای آنان می 
دانند، استرس والدین ناشی از کار، مسائل 
مالــی یا تنش‌هــای خانوادگی منجر به 
کاهش کیفیت و کمیت تعاملات کلامی 
با کودک می‌شــود و حضور کودکان در 
محیط‌های پر استرس و قرارگیری آنان 

در معرض محیط‌های پراســترس مانند 
دعواهای خانوادگی، تغییرات ناگهانی یا 
فشار آموزشی زودهنگام با افزایش خطر 
لکنت زبان به‌ویژه در سن ۲ تا ۵ سالگی 

و تاخیر در بیان همراه است.
این متخصصان، مدیریت استفاده 
از گوشــی و تبلت شامل محدود کردن 
اســتفاده کودکان زیــر ۱۸ ماه از صفحه‌ 
نمایش‌ها، تعیین زمان‌های بدون گوشی 
بــرای والدین مثلًا هنــگام غذا یا بازی، 
جایگزینی فعالیت‌هــای تعاملی مانند 
کتابخوانی که اثرات منفی گوشــی را تا 
۳۰ درصــد کاهش می‌دهــد را با عنوان 
راهکارهای کاهش اســتفاده از گوش 

عنوان می کنند.
همچنیــن افزایــش تعامــات 
چهره‌به‌چهــره بــا روش هایــی مانند 
پرســش‌های باز مثلًا »این اسباب‌بازی 
چه رنگیه«، مشــاوره بــرای مدیریت 
استرس والدین و ایجاد محیطی آرام برای 
کودک، استفاده از فعالیت‌های جایگزین 
مانند بازی با لگو، اوریگامی یا نقاشی که 
مهارت‌های زبانی و شناختی را تقویت 
می‌کنند را به عنوان راهکارهای کاهش 

استرس و بهبود تعامل مطرح می کنند.
والدین نسبت به نشانه‌های تأخیر 

گفتار و لکنت هوشیار باشند
هادی ترابی ، آسیب‌شناس گفتار 

و زبــان در این خصوص با اشــاره به 
اهمیت آگاهــی خانواده‌ها از مراحل 
طبیعی رشــد زبان در کودکان، اظهار 
کرد: کــودکان معمــولاً از ۶ ماهگی 
بــا تولیــد صداها و هجاهایــی به نام 
بابلینــگ، وارد مســیر رشــد زبانی 
می‌شــوند، در یک‌ســالگی نخستین 
واژه‌ها را بیان می‌کنند و در ۱۸ ماهگی 
باید بتوانند عبارات ۲ کلمه‌ای بسازند، 
همچنین انتظار می‌رود تا ۲ ســالگی، 
دایره واژگان آن‌ها به حدود ۳۰۰ کلمه 
برسد، هرگونه تأخیر محسوس در این 

مسیر باید توسط آسیب‌شناس گفتار و 
زبان بررسی شود.

وی، عوامل محیطی را یکی از دلایل 
اصلی تاخیر در گفتار برشــمرد و افزود: 
کم‌شنوایی، اختلالات رشد، سندروم‌های 
ژنتیکی و اوتیســم نیز از دیگر علل مؤثر 
در این زمینه هستند که می‌توانند ارتباط 
کودک با محیط را کاهش دهند و بر رشد 

زبانی او تأثیر بگذارند.
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم 
پزشکی اراک درباره اختلال لکنت زبان، 
توضیــح داد: لکنت یــک اختلال چند 

عاملی است )مولتی‌فکتوریال( و بیشتر 
درمان آن، علامتی است؛ یعنی بر کاهش 
علائم تمرکز دارد تا حذف کامل علت؛ 
افــراد دارای لکنــت می‌توانند با درمان 

مناسب، به گفتار روان برسند.
وی دلایل بروز لکنت را در چهار 
دســته اصلــی، علل ژنتیکــی و ذاتی، 
عوامل رشــدی مثل رشــد شناختی و 
زبانی، عوامل محیطی مانند اســترس، 
مشــاجرات خانوادگــی یــا حوادث 
ناگهانی و مسائل یادگیری که در تثبیت 

علائم نقش دارند، دانست.

ترابــی افزود: لکنــت می‌تواند در 
اثر اتفاقاتی مانند ســیل، زلزله، یا آسیب 
مغزی نیز ایجاد شود، نوع رایج آن، لکنت 
رشدی است که معمولاً بین سنین ۲ تا ۵ 
ســالگی ظاهر می‌شود و نیاز به مداخله 

زودهنگام دارد.
وی هشدار داد: استفاده زیاد از تلفن 
همراه و تبلت یکی از عوامل تأثیرگذار 
بر رشد گفتار اســت؛ کودکان زیر ۱۸ 
ماه نباید در معرض صفحه‌نمایش قرار 
بگیرند و در سنین ۲ تا ۵ سال نیز استفاده 
از این ابزارها باید کمتر از یک ســاعت 

در روز باشد.
وی توصیه‌هــای کاربــردی برای 
والدیــن را اینگونه بیان کــرد: واژگان 
کودک را کامل نکنید، به‌ جای او صحبت 
نکنیــد، کودک را به حــرف زدن وادار 
نکنید، ســرعت گفتار خــود را کاهش 
دهید و از جملات ساده‌تر و قابل‌فهم‌تر 

استفاده کنید.
ترابی با بیان اینکه والدین نسبت به 
نشانه‌های تأخیر گفتار و لکنت هوشیار 
باشــند، تاکید کرد: تشخیص به‌موقع و 
درمان زودهنگام اختلالات گفتار، تأثیر 
زیــادی در بهبود ارتباط کودک با محیط 
و کاهش آسیب‌های آینده دارد. والدین 
باید نســبت به نشانه‌های تأخیر گفتار و 

لکنت هوشیار باشند.

استرس و گوشی هوشمند، ۲ عامل پنهان در تاخیر گفتار کودکان
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توســعه کیش -  مدارس فوتبال جزیره از معاون ورزش و 
تفریحات سالم تقدیر کردند.

به گزارش توســعه کیش؛ به دنبال برگزاری نخســتین دوره 
فستیوال مدارس فوتبال جزیره کیش، جمعی از مربیان و مسئولان 
مــدارس فوتبال فعال در جزیره، از حمایت‌ها و تلاش‌های فرزاد 
رادبوی، معاون ورزش و تفریحات ســالم شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش، تقدیر و تشــکر کردند.در این پیام، مربیان مدارس 
فوتبــال با اشــاره به اهمیت ایجاد فضاهای حرفه‌ای برای رشــد 
استعدادهای ورزشی، از درک دقیق و نگاه حمایتی معاونت ورزش 
نسبت به آینده‌سازان فوتبال جزیره قدردانی کرده و بر لزوم تداوم 

چنین رویدادهایی تأکید کردند.
برگزاری این فســتیوال، فرصتی کم‌نظیــر برای قرار گرفتن 
نوجوانان در شرایط مسابقه‌ای استاندارد و نزدیک به فضای حرفه‌ای 
فراهم کرد و باعث تقویت انگیزه، انسجام تیمی و همچنین هم‌افزایی 
میان مدارس فوتبال شــد.در این دوره از فستیوال، مدارس فوتبال 
جزیره کیش حضور داشتند و رقابت‌های هیجان‌انگیز و منسجمی 

را برگزار کردند.

تقدیر مدارس فوتبال جزیره از معاون 
ورزش و تفریحات سالم کیش

توســعه کیش -  دکتر مهرداد تاوتلی؛ نائب رئیس 
فدراســیون دوچرخه ســواری کشــور و رئیس هیئت 
دوچرخه ســواری کیش  در گفت و گــو با خبرنگار ما 
مسیر مسابقه بزرگ طلایی دوچرخه‌سواری که از سواحل 
آرام و زیبــای کیش عبور می‌کرد را به نمادی از پویایی، 
همبســتگی و حرکت به‌سوی آینده‌ای روشن  تعبیر کرد 
و گفت: دوچرخه‌ســواران در کیــش نه‌تنها پدال زدند، 
بلکــه پیام دادند:“ایران زنده اســت، کیش زنده‌تر؛ مردم 
ایســتاده‌اند، با امید، با اراده و با حرکت.” برگزاری اولین 
مسابقه رسمی دوچرخه سواری در سال ۱۴۰۴ به میزبانی 
جزیره کیش روزی همراه با شور و نشاط اجتماعی را در 

جزیره کیش رقم زد.   
به گزارش خبرنگار توســعه کیــش؛ جزیره زیبای 
کیش میزبان مســابقات کشوری دوچرخه‌سواری جاده 
آزاد با عنوان »جایزه بزرگ کیش« بود. این رقابت بزرگ 
با شعار الهام‌بخش »از مسیر ساحل تا مقصد امید« برگزار 
گردید که شعار آن، نمادی از حرکت، پویایی و تبلور اراده 
ورزشکاران در مسیر پیشرفت و افتخار بود. در این رویداد 
ملی، بیش از ۱۰۰ رکاب‌زن حرفه‌ای از سراسر کشور در 
دو بخش آقایان )جوانان، بزرگســالان و پیشکسوتان( و 
بانوان )جوانان و بزرگســالان( حضور داشته و در مسیر 
تعیین‌شــده به رقابت پرداختند و در پایان روز مســابقه 
دوچرخه ســواری جایزه بزرگ طلایی کیش؛ قهرمانان 

خود را شناخت. 
دکتــر مهــرداد تاوتلی، رئیس هیئــت دوچرخه 
ســواری جزیــره کیش و نائــب رئیس فدراســیون 
دوچرخه سواری کشور در گفت و گو با خبرنگار ما با 
اشــاره به اینکه مسابقه بزرگ طلایی دوچرخه‌سواری 
در کیش با پیام “از مســیر ساحل تا مقصد امید” برگزار 
شــد؛ گفت: در تاریخ ۲۸ تیرماه ۱۴۰۴، جزیره زیبای 
کیش میزبان یکی از متمایزترین رویدادهای ورزشــی 
کشور بود، مسابقه بزرگ طلایی دوچرخه‌سواری که با 
شعار الهام‌بخش »از مسیر ساحل تا مقصد امید«، پیامی 
روشــن از امنیت، آرامش، نشاط و پویایی برای مردم 

ایران مخابره کرد.
وی افزود : ایــن رقابت بزرگ با جایزه نقدی ۲۵۰ 
میلیون تومانی و با مشارکت فدراسیون دوچرخه‌سواری 
جمهوری اسلامی ایران، سازمان منطقه آزاد کیش و هیأت 
دوچرخه‌ســواری کیش برگزار شد و در آن شرکت‌کنند 
گانی  از سراسر کشــور در رده‌های جوانان، بزرگسالان 
و پیشکســوتان، در دو بخش بانــوان و آقایان به رقابت 

پرداختند.
تاوتلــی افزود: این مســابقه در حالی برگزار شــد 
که کشــور در ماه‌های گذشــته با فضاهایــی از نگرانی، 
ناامنی روانی و رخدادهای اجتماعی مواجه بوده اســت. 
برگزارکنندگان با هدف القای امید، انســجام و نشــاط 
اجتماعی، رویدادی را رقم زدند که نه‌تنها عرصه‌ای برای 
رقابت ورزشــی، بلکه حرکتی نمادین برای شکستن جو 
ناامیدی و نمایش چهره‌ای واقعی از زندگی ایمن و فعال 

در جزیره کیش بود.
نائب رئیس فدراسیون دوچرخه سواری کشور مسیر 
مســابقه که از سواحل آرام و زیبای کیش عبور می‌کرد را 
به نمادی از پویایی، همبستگی و حرکت به‌سوی آینده‌ای 
روشــن تعبیر کرد و افزود: دوچرخه‌ســواران در کیش 
نه‌تنها پدال زدند، بلکه پیام دادند:“ایران زنده است، کیش 

زنده‌تر. مردم ایستاده‌اند، با امید، با اراده، با حرکت.”
شایان ذکر است اولین مســابقه رسمی دوچرخه 
ســواری در ســال ۱۴۰۴ پس از تعطیلی چند هفته‌ای 

ورزش کشور با برگزاری مسابقات جایزه بزرگ طلایی 
کیش، در دو رده ســنی و در دو بخش زنان و مردان در 

جزیره کیش برگزار شــد .در پایان اولین مسابقه رسمی 
اســتقامت جاده ایران، در بخش مردان بزرگسال محمد 

درزی رامنــدی از تیم وی راید و در بخش زنان فاطمه 
عباســی از استان فارس قهرمان شــدند. این رقابت‌ها 
با اهدای جوایزی بــه ارزش ۲۵۰ میلیون تومان دارای 
بیشترین میزان جایزه در رقابتهای جایزه بزرگ چند سال 
گذشته این رشته محسوب می‌شد. فدراسیون دوچرخه 
سواری در کنار برگزاری بزرگترین مسابقه جایزه بزرگ 
استقامت جاده کشــور، یک دوره کارگاه ارتقاء داوری 
ویژه داوران زن و مرد در بخش اســتقامت جاده را هم 

برگزار کرد.
نتایج کامل این رقابت‌ها به این شرح بود:

مردان رده سنی بزرگسال: ۱- محمد درزی رامندی- 
)تیــم وی راید(-2 عبدالرحیم براتی – )آزاد(3- مرتضی 

بهرام دخت )کیش(
رده ســنی جوانان:۱- محمــد متین راعی ) آکادمی 

نصف جهان(-2 علــی صمدزاده مقدم ) آکادمی نصف 
جهان(-3 داویت آرکا بغوزیان  )هیأت اصفهان(

زنان رده سنی بزرگسالان:۱- فاطمه عباسی ) هیأت 
اســتان فارس(-2 پرنیا نبوی ) پروویژن البرز(۳- سحر 

رحیمیان ) آزاد(
رده سنی جوانان:۱- آریسا فرجادی کوشا۲- تامیلا 

طاهری۳- پارمیس فتاحیان
رده ســنی پیشکسوتان:۱- سهراب پیل تن ) هیات 
جهرم(2- محمود قناعت پیشه ) آزاد(3- جمشید گلچین 

) هیأت اصفهان(

نائب رئیس فدراسیون دوچرخه سواری کشورو رئیس هیئت دوچرخه سواری کیش عنوان کرد: 

از مسیر ساحل تا مقصد امید  برای کیش زیبا 

لیگ فوتبال بزرگسالان کیش؛ 

شاهین  قهرمان شد 
اتحاد صفین نائب قهرمان  

توسعه کیش - لیگ فوتبال بزرگسالان کیش پس 
از ۱۰ دیــدار پرهیجان و رقابت تنگاتنگ میان تیم‌ها، با 
قهرمانی تیم شــاهین و معرفی برترین چهره‌ها به خط 

پایان رسید.
رقابت‌هــای لیگ فوتبال بزرگســالان جزیره از 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ آغاز شــد و پس از هفته‌ها رقابت 
نفس‌گیر، با برگزاری آخرین بازی و مراســم اختتامیه 
در زمین چمن شماره یک المپیک به کار خود پایان داد.
در ایــن فصل مهیج، شــش تیم اتحــاد صفین، 
سرخپوشــان، ارمک، ستارگان جنوب، عرفان اقتدار و 
شاهین در مجموع طی ۱۰ هفته و برگزاری ۳۰ مسابقه 
به مصاف یکدیگر رفتند تا قهرمان، نایب‌قهرمان و دیگر 
عناوین برتر این دوره مشــخص شــود. در پایان، تیم 
شاهین با ارائه نمایشی هماهنگ و برتر، عنوان قهرمانی 

را از آن خود کرد. اتحاد صفین در جایگاه دوم ایستاد و 
تیم سرخپوشان نیز مقام سوم را به دست آورد.

در مراسم اختتامیه، از چهره‌های شاخص این لیگ 
تقدیر شــد. بر این اســاس، امیرحسین بیگلری از تیم 
شاهین به عنوان بازیکن برتر، اسماعیل جمعه‌زاده از تیم 
ستارگان جنوب به عنوان پدیده مسابقات، محمدرضا 

شــیرانی از تیم اتحاد صفین به عنــوان آقای گل و تیم 
ارمک به عنوان تیم اخلاق معرفی شدند.این دوره از لیگ 
فوتبال، صحنه رقابت‌هایی تماشایی و پیش‌بینی‌ناپذیر 
بود که بار دیگر نشان داد فوتبال جزیره کیش با حضور 
تیم‌ها و بازیکنان مســتعد، همچنان از نشاط، پویایی و 

هیجان بالایی برخوردار است.

نتایج برگزاری چهاردهمین دوره 
مسابقات شطرنج سریع ریتد کیش

توســعه کیش -  کارن امینی ،در این دوره از رقابت ها موفق به 
کسب مقام اول شد.چهاردهمین دوره مسابقات شطرنج سریع ریتد 
در ساختمان شطرنج دهکده ورزشی المپیک کیش برگزار و پس از 

هفت دور رقابت نتایج به شرح زیر مشخص شد:
مقام اول: کارن امینی

مقام دوم: حسن مرادی
مقام سوم: بردیا جهان تیغی

مقام چهارم:آریا صنوبر
مقام برتر بانوان: خانمه آیشان عربی

مقام برتر زیر ۱۴ سال: رضا نور محمدی
مقام برتر زیر ۱۲ سال: کیان پویانفر

 سرداور مسابقه: خانم حجازی

سایپا تهران برای آغاز فصل 
جدید، کیش را انتخاب کرد

توســعه کیش -  اردوی پیش‌فصل تیم فوتبال سایپا در جزیره 
کیش برگزار می‌شود.

به گزارش توسعه کیش؛ تیم فوتبال سایپا تهران با هدایت رضا 
عنایتی، اردوی ۹ روزه پیش‌فصل خود را از روز پنج‌شنبه ۲ مرداد تا 

شنبه ۱۱ مرداد در جزیره کیش برگزار می‌کند.
انتخاب جزیره کیش به عنوان مقصد اردوی آماده‌ســازی تیم 
سایپا، بار دیگر نشان‌دهنده ظرفیت‌های مطلوب این منطقه در حوزه 
ورزش حرفه‌ای است. زیرســاخت‌های استاندارد، شرایط اقلیمی 
مناسب، امکانات حرفه‌ای در مجموعه المپیک و فضای آرام و متمرکز 
جزیره، از مهم‌ترین دلایل حضور تیم‌های حرفه‌ای در کیش به شمار 
می‌رود.شــاگردان رضا عنایتی که فصل گذشته با کسب ۱۷ پیروزی 
و ۶۰ امتیاز عملکرد درخشانی در لیگ آزادگان داشتند، این اردو را با 
هدف ارتقاء هماهنگی تیمی و آمادگی بدنی در زمین‌های شماره یک 
و دو مجموعه المپیک پیگیری خواهند کرد.تیم سایپا با اتکا به تجربه 
کادرفنی و انگیزه صعود به لیگ برتر، تمرینات بدنسازی و تاکتیکی 
خود را در فضای حرفه‌ای و منسجم جزیره کیش دنبال خواهد کرد.

دوره داوری درجه ۲ و ۳ ووشو 
)ساندا( با مدرسی مجید خوبیاری

توســعه کیش - هیات ووشــو منطقــه آزاد کیش با مجوز 
فدراســیون ووشو کشور و همکاری معاونت ورزش و تفریحات 
ســالم کیش، اقدام به برگزاری دوره داوری ساندا )درجه ۲ و ۳( و 
بازآموزی داوری کرده اســت. این دوره در تاریخ ۹ و ۱۰ مرداد ماه 
۱۴۰۴ در جزیره زیبای کیش برگزار می‌شود.گفتنی است  مدرسی 
این دوره را اســتاد مجید خوبیاری، داور بین‌المللی و رئیس کمیته 

آموزش و پژوهش فدراسیون ووشو عهدار است.

برگزاری سومین جشنواره آب 
در کیش 

توســعه کیش - سومین جشنواره آب با هدف ترویج فرهنگ 
ورزش همگانی و ارتقای سلامت و نشاط کودکان، در محل پایگاه 
ساحلی ورزش‌های همگانی کیش برگزار شد. این رویداد با حضور 

علاقه‌مندان به ورزش و شادابی برگزار گردید.

برگزاری مسابقات روز 
جهانی شنا در جزیره 

کیش
توســعه کیش - به مناســبت روز جهانی شنا، 
برنامه‌هــای ویژه‌ای با هدف توســعه فرهنگ ورزش 
شنا و شناسایی استعدادهای جدید برگزار می‌شود،  به 
گزارش توسعه کیش؛ این مسابقات دو بخش دختران 

و پسران به شرح زیر دنبال خواهد شد:
بخش دختران: روز چهارشنبه اول مرداد از ساعت 
۱۵ تا ۱۷ در اســتخر کرانه بخش پســران: روز پنج‌شنبه 
دوم مرداد از ساعت ۱۷ تا ۱۹ در استخر المپیک کیشاین 
برنامه‌هــا با هدف افزایش شــور و نشــاط اجتماعی و 
گسترش فرهنگ شنا در جزیره کیش برگزار خواهد شد.

سیزدهمین همایش پیاده‌روی 
خانواده در کیش برگزار شد

با حکم سرپرست هیئت ورزش های همگانی هرمزگان ؛

شیردل سکاندار جدید کمیته مینی 
فوتبال هرمزگان شد

توسعه کیش -  سکاندار جدید کمیته مینی فوتبال هیئت ورزش 
های همگانی استان منصوب شد.علی شیردل مسول کمیته مینی فوتبال 
شهرستان بستک با حکم اسماعیل بواشه سرپرست هیئت ورزش های 
همگانی به عنوان مسول کمیته مینی فوتبال استان هرمزگان منصوب 
شد.علی شیردل از چهرهای رسانه ی استان هرمزگان و به عنوان اولین 
مسول کمیته مینی فوتبال که توانسته است در تمام رده ها مسابقات 
مینی فوتبال را با کیفیت و نظم خاصی برگزار نماید.گفتنی است علی 
شیردل هم اکنون به عنوان مدیر رسانه ۴۵ درجه اختصاصی ترین رسانه 

ورزشی است که در سطح استان فعالیت چشمگیری دارد.
توســعه کیش - سیزدهمین دوره همایش پیاده‌روی خانواده با 
هدف ترویج فرهنگ ورزش در میان اقشــار مختلف جامعه به‌ویژه 

خانواده‌ها و با شعار »ورزش برای همه« برگزار شد.
این همایش از میدان ســنایی آغاز شد و شرکت‌کنندگان مسیر 
تعیین‌شده را تا پایگاه ساحلی هیأت ورزش‌های همگانی پیمودند. 
علاقه‌مندان، خانواده‌ها و ورزشکاران جزیره کیش با حضور پرشور 

خود، فضایی صمیمی و پرنشاط را رقم زدند.
در پایان این رویداد ورزشی، جوایزی به‌قید قرعه از سوی هیأت 

ورزش‌های همگانی کیش به شرکت‌کنندگان اهدا شد.

پایان برگزاری آزمون ارتقاء دان 
یک و دو جودو

توسعه کیش -  آزمون ارتقاء سطح دان یک و دو جودو توسط 
هیات جودو جزیره کیش برگزار شد.

 این آزمون با حضور ۱۱ نفر از واجدین شــرایط در سالن کوثر 
دهکده ورزشی المپیک کیش برگزار گردید.
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توسعه کیش -    اظهارنظر درباره »پیرپسر« 
این روزها به یک اتفاق مسری بدل شده؛ سیاسی 
و غیرسیاسی، سینمایی و غیرسینمایی هم فرقی 
در این رویه نمی‌کند. هرچند اینکه اکران فیلمی 
که از قضا کمدی هم نیســت، بعد از مدت‌ها 
توانسته منفعل بودن مخاطبان سینما از هر طیفی 
را تبدیل به چنین شکلی از کنش‌مندی کند، در 
جای خود تحســین‌برانگیز است اما با بررسی 
آنچه در یک هفته گذشــته بر »پیرپســر« رفته 
می‌توان به لایه‌های عمیق‌تری از این کنشمندی 
اشاره کرد که در نهایت مخاطبان فیلم را در همین 
یک هفته بیش از گذشته، افزایش داده است.فارغ 
از اینکه تهیه‌کننده، »پیرپسر« را بدشانس تلقی 
کرد اما با این همه در همان دو سه روز ابتدایی 
جنگ هم »پیرپسر« فروش خوبی را تجربه کرد

سینمای ایران که چند سالی است توسط 
کمدی‌ها قبضه شده و به ندرت فیلمی خارج 
از ایــن ژانر، به جمع فیلم‌های پر فروش اضافه 
شده، درست چند روز پیش از جنگ ۱۲ روزه، 
درحالی میزبان »پیرپســر« شد که تنها در یک 
تک‌سانس آن هم در نیمه‌شبی از جشنواره فیلم 
فجر اکران شده بود و همان تعریف و تمجیدها و 
فشار رسانه‌ای در نهایت به اکران فیلم در خرداد 

ماه امسال منتهی شد.
فــارغ از اینکه تهیه‌کننده، »پیرپســر« را 
بدشانس تلقی کرد و فعالان و روزنامه‌نگاران 
نیز در بحبوحه جنگ بر همین صحه گذاشتند، 
اما با این همه در همان دو سه روز ابتدایی جنگ 
هم بر اساس آمار سمفا »پیرپسر« فروش خوبی 
را تجربــه کرد و همین، امیدهــا را در دل زنده 
نگه داشت تا بازگشایی سینماها و عادی شدن 
روال زندگی، اتفافات دیگری را برای این فیلم 

رقم بزند.
از توییت دهباشی تا تشکر کاربران از 

رسایی برای تبلیغ »پیرپسر«
هفته گذشــته بود که حســین دهباشی 
مستندساز و فعال رســانه، توییتی زد و در آن 
با لحن و موضع‌گیری تندی نسبت به وزارت 
ارشــاد، این وزارت‌خانه را به دلیل اینکه اجازه 

اکران به این فیلم داده، نکوهش کرد. دهباشی، 
اکران »پیرپسر« را درحالی به جریان نفوذ ربط 
داد که چند روز قبل اظهارات یکی از مهمانان 
صداوسیما درباره فعالیت جاسوسان در ایران، 

جنجال‌برانگیز شده بود و افکار عمومی نسبت 
به این مورد حساسیت پیدا کرده بود.

با این حال این توییت دهباشی، تازه ابتدای 
موضع‌گیری‌ها علیه »پیرپسر« بود. با اینکه کابران 

فضــای مجازی در واکنش به دهباشــی او را 
طرفدار سانســور خواندند و منتقدان نیز از او 
خواســتند تا با موضع‌گیری کارشناسانه، فیلم 
را نقــد کند اما باز هــم این ماجرا پایان نیافت. 

پس از او صداوســیما در گزارشــی در بخش 
خبــری ۲۰:۳۰، به این فیلم اعتراض کرد و آن 

را ضدخانواده خواند.
اظهارنظــر بحث‌برانگیز بعدی متعلق به 

حمید رسایی رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
بود که با انتشــار تصویری از پایان بندی فیلم، 
اعلام کرد که فیلم قرار اســت در کمیســیون 
فرهنگی مجلس بررسی شود. فارغ از اینکه در 
حالت قانونی ورود این کمیسیون برای توقف 
یک فیلم، پیش یا پس از اکران رخ می‌دهد، این 
واکنش باز منجر به این شــد تا برخی کاربران، 
رسایی را تحسین کنند و برخی هم از او تشکر 

و اعلام کنند که زودتر فیلم را خواهند دید.
این نکته گفتنی اســت که چندی پیش 
تهیه‌کننــده »ســام علیکم حاج آقــا« نیز در 
گفت‌وگــو با ایرنا اعلام کرد که برای اکران این 
فیلم به مشــکل خورده بود و یک هفته پیش از 
اکران، کمیسیون فرهنگی مجلس درخواست 
بازبینی فیلم را داشــتند. اشاره به این فیلم از آن 
جهت مهم است که وضعیت مشابهی همچون 
»پیرپسر« دارد. هر دو در دولت دوازدهم پروانه 
ســاخت دریافت کرده و در دولت سیزدهم با 

مشکل اکران مواجه بودند.
حالا نیز هــر دو با فاصله کمی در دولت 
چهاردهم اکران شــده‌اند؛ بــا این تفاوت که 
کمیسیون فرهنگی مجلس برای یکی از فیلم‌ها 
پیش از اکران، درخواست بازبینی داشته و برای 

دیگری پس از اکران!
وقتی ســخنگوی دولت از »پیرپســر« 
نوشــت:پس از اظهارنظر رئیس کمیســیون 
فرهنگی مجلس بود که ســه صنف سینمایی 
نامه‌ای را منتشــر کردند و درخواست داشتند 
که تســویه حساب سیاسی وارد سینما نشود. 
شــورای عالی تهیه‌کنندگان ســینمای ایران، 
انجمن سینماداران ایران و کانون پخش‌کنندگان 
ســینمای ایران، در یک نامه با تیتر »فرهنگ و 
پیرپسران سیاست«، نوشتند که این بی‌مهری‌ها 
نسبت به یک فیلم، هم باعث دل‌زدگی و یاس 
سینماگران خواهد شــد و هم سرمایه‌ها را از 

سینما فراری خواهد داد.
نکته قابل توجه ایــن اتفاق اما همراهی 
سینماگران و تهیه‌کنندگان، در دفاع از »پیرپسر« 
بود. از محمدحسین فرحبخش که به همدلی 

مردم پس از جنــگ ۱۲ روزه برای حمایت از 
سینما اشاره کرد تا علی سرتیپی که با توجه به 
رقابتی که با پخش‌کننده »پیرپســر« دارد، اقبال 
سینماداران از این فیلم اجتماعی را اتفاق مبارکی 

دانست و آن را تحسین کرد.
سخنگوی دولت هم در توییتی به تمجید 
»پیرپسر« پرداخت و در پیامی البته کلی، روایت 
جسورانه این فیلم را ستود و نوشت: »هنر قرار 
نیست همیشه دل‌نشین باشد، گاهی فقط قرار 
اســت ما را وادار به فکر کند. فضای فرهنگی 
باید مجال گفت‌وگو بدهد نه حذف.« و با این 
توییت تلویحا نسبت به اظهارات رسایی واکنش 

نشان داد.
همیشه پای فراستی در میان است

سوت پایان اظهارنظرها اما هنوز زده نشده 
بود. روز جمعه و یک برنامه اینترنتی، مسعود 
فراستی که نظراتش اغلب با حواشی بسیاری 
همراه است، »پیرپسر« را یک فیلمفارسی کثیف 
و بازی حسن پورشیرازی را بد خواند. این منتقد 
برای سخنگوی دولت که از این فیلم دفاع کرده 

بود هم، اظهار تاسف کرد.
همه اینهــا اما در حالی اتفــاق می افتاد 
که »پیرپســر« می‌فروخــت و صندلی های 
ســالن‌هایش را پر می‌کرد. براساس آمار سمفا 
وابســته به سازمان ســینمایی »پیرپسر« از ۲۱ 
خردادماه کــه روی پرده رفت تا ۲۱ تیرماه که 
این جریانات با توییت دهباشــی آغاز شــد و 
قوت گرفت، نزدیک بــه ۴۱۷ هزار مخاطب 
داشت و ۴۰ میلیارد تومان بلیت فروخته بود اما 
در این یک هفته اخیر سرنوشــت فروش آن به 
شکل دیگری رقم خورد؛ ۲۷۰ هزار مخاطب و 

نزدیک به ۲۴ میلیارد فروش!
این به این معناست که »پیرپسر« نزدیک 
به ۵۰ درصد مخاطبان یک ماه گذشــته خود را 
فقط در یک هفته اخیر داشــته و بیش از نیمی 
از فــروش این یک ماه را نیز در یک هفته اخیر 
تجربه کرده؛ یک هفته‌ای سرشار از فراز و نشیب 
که در نهایت، کنجکاوی مخاطبان را نسبت به 

تماشای اثر بیشتر کرد.

فضای غبارآلود اظهارنظر سیاســیون درباره »پیرپسر« هم صدای اعتراض برخی را بلندتر کرد و هم واکنش‌های 
زیادی را از سوی مخاطبان فیلم برانگیخت. با این همه آنچه نصیب »پیرپسر« شد از طرفی همراهی برخی سینماگران 

و تهیه‌کنندگان با فیلم بود و از سویی دیگر روند فروش این فیلم در گیشه را صعودی کرد.

»پیرپسر«؛ قربانی سیاست یا منتفع از سینما؟

توسعه کیش - مهم‌ترین موفقیت 
فرمــی ســریال، در خلــق یک فضا 
و لوکیشــن نفس‌گیر و زنده اســت. 
عمارت شکارگاه نه صرفاً محل وقوع 
رویدادهــا، بلکه خود عنصری فعال و 
تأثیرگذار در پیشــبرد درام است مثل 

زندان در فیلم سرخپوست...
 سریال »شکارگاه« به نویسندگی 
و کارگردانی نیما جاویدی، در امتداد 
دغدغه‌های فرمــی و محتوایی او در 
فیلم‌هایــی چون »سرخپوســت« و 
»ملبورن«، بار دیگر نشــان می‌دهد او 
علاقه‌مند به روایت داســتان‌هایی در 
فضاهای بســته، پرتعلیــق و رازآلود 
است. این‌بار، جاویدی ما را به عمارت 
شــکارگاهی در ســال ۱۲۵۸ شمسی 
می‌برد؛ جایی که »میرعطا« ســرهنگ 
نظامــی مأمور حفاظــت از یک تاج 
سلطنتی می‌شود؛ مأموریتی که نه‌فقط 
باری نظامی بلکه بار معنوی، خانوادگی 
و هستی‌شناسانه بر دوش او می‌گذارد.
   »شکارگاه« اثری خوش‌ساخت، 
با فضاسازی دقیق، شخصیت‌پردازی 
قــوی و پرداخت مناســب به حال و 
هوای تاریخی‌ست. جاویدی بار دیگر 
نشــان می‌دهد که به فرم و ســاختار 
داستان‌گویی مدرن مسلط است. با این 
حال، برخی گره‌افکنی‌های غیرمنطقی 
در روایت، از عمق تأثیرگذاری داستان 
می‌کاهنــد. با وجود ایــن ضعف‌ها، 
»شــکارگاه« را بایــد به عنــوان یک 
تجربه مهم در سریال‌ســازی تاریخی 
و تعلیق‌محــور ایــران ارزیابی کرد؛ 
تجربه‌ای که میان خیال و تاریخ، وظیفه 

و راز، نوسان می‌کند.
فضاســازی: خلق عمارت به 

مثابه یک کاراکتر
مهم‌ترین موفقیت فرمی سریال، 
در خلق یک فضا و لوکیشن نفس‌گیر 
و زنده اســت. عمارت شــکارگاه نه 
صرفاً محــل وقــوع رویدادها، بلکه 
خــود عنصری فعــال و تأثیرگذار در 
پیشبرد درام است؛ درست همان‌طور 
که در »سرخپوست«، زندان شخصیتی 
مستقل داشــت. این فضا با استفاده از 

نورپردازی ملایم، ســایه‌های سنگین 
و دکورهایــی کــه از دل تاریخ بیرون 
آمده‌اند، در مــرز بین واقعیت و وهم 
حرکت می‌کند و بستری مناسب برای 
رشد تعلیق‌های روان‌شناختی و درونی 

می‌سازد.
  شــخصیت‌پردازی: گره‌هایی 

درون خانواده
یکی از نقاط قوت »شــکارگاه« 
در شخصیت‌ســازی اســت. پسران 
میرعطــا، هــر یک بــا رازی در دل و 
تعارضــی در ذهن، به طرز خلاقانه‌ای 
طراحی شــده‌اند تا نه‌فقط بازتابی از 
بحران هویتی خود باشند، بلکه آینه‌ای 
در برابر پــدر، به عنوان مردی که باید 
همزمان پدر، محافظ و افســر وفادار 
باشد. خدمتکاران عمارت نیز با رازها 
و تاریخچه‌هایــی که بــا خود حمل 
می‌کنند، پویایــی اجتماعی و طبقاتی 

داستان را برجسته‌تر می‌کنند.
 اشــاره به نهاد تاریخی قره‌سوران 
در روایــت نیز لایه‌ای از تأمل تاریخی 
به ســریال می‌بخشــد. در روزگاری 

کــه نهادهای امنیتی در حــال گذار از 
اشــکال سنتی به ســاختارهای مدرن 
بودند، قره‌ســوران‌ها نماد تقابل نظم و 
بی‌نظمی‌اند؛ و »شــکارگاه« با ارجاع به 
این گروه، تعریفی استعاری از مسئولیت 

تاریخی و میراث‌داری ارائه می‌کند.
یکی از خطوط فرعی اما تأثیرگذار 
در پیشــبرد روایــت »شــکارگاه«، 
شــکل‌گیری رابطه‌ای عاشــقانه میان 
دختر میرعطا و باغبان جوانی اســت 
که در واقع گماشته‌ای از سوی پیشکار 
ولیعهد اســت. این رابطه، نه‌تنها به بار 
عاطفی داســتان عمق می‌بخشد، بلکه 
بســتری برای خلق تردید، ســوءظن 
و شــکاف در اعتمــاد درون خانواده 
فراهم می‌کند. تلاقی عشــق با خیانت 
احتمالی، و نیز شــک‌هایی که درباره 
مســموم شــدن قهوه میرعطا یا نقش 
داشــتن اعضای خانواده در ســرقت 
تاج سلطنتی شــکل می‌گیرد، درامی 
چندلایه می‌سازد که مخاطب را وادار 
به حدس‌زدن، قضــاوت و بازنگری 
مکرر در شناخت شخصیت‌ها می‌کند. 

ایــن رویکرد، قدرت تعلیــق اثر را به 
شکلی نامحســوس اما مداوم تقویت 

می‌کند.
اما در عین حال، نقص‌های روایی 
نیز در بطن ســریال قابل چشم‌پوشی 
نیستند. منطق روایی بعضی از کنش‌ها 
و تصمیم‌ها سســت و ناپخته است؛ از 
جملــه، تصمیم میرعطــا برای مخفی 
نکــردن گنجینه در مکانــی امن‌تر، که 
با هوش و ســابقه نظامی‌اش در تضاد 
اســت. چنین نقاط ضعفــی موجب 
می‌شوند تعلیق گاه به جای آنکه از درون 
شخصیت‌ها و کشمکش‌ها بجوشد، به 
نحوی تصنعی از دل شــرایط تحمیلی 

بیرون آید.
پذیرفتن دختر خدمتکار در چنین 
شــرایط امنیتی، بدون بررسی یا تعلیق 
موجه، نیز نمونه‌ای از همین گسست 
منطقــی اســت. این‌ها همــه باعث 
می‌شــود که گاهی درام به جای آنکه 
با ظرافت پیش رود، به‌ناچار به‌واسطه 
رخدادهایــی نه‌چنــدان قابل‌بــاور، 

مسیرش را ادامه دهد.
نگاه جامعه‌شــناختی: اقتدار، 

امنیت و بی‌اعتمادی
از منظر جامعه‌شناســی تاریخی، 
»شــکارگاه« بازتابــی از تزلزل اقتدار 
سنتی در اواسط قاجار است؛ عصری 
که هم ســاختارهای قــدرت در حال 
فرسایش بودند و هم نهادهای امنیتی 
دیگر آن کارایی گذشــته را نداشتند. 
تاج سلطنتی، به‌مثابه نماد مشروعیت 
سیاسی، زیر سایه بی‌اعتمادی و خیانت 
قرار می‌گیــرد؛ و خانواده‌ای که مأمور 
به حفظ آن اســت، خود درگیر تزلزل، 

کشمکش درونی و چندپارگی است.
میرعطا نماد نســلی اســت که 
در مــرز بین وفاداری به ســلطنت و 
فروپاشی درونی ایســتاده؛ نسلی که 
اقتــدارش دیگر نه با شمشــیر، که با 
شــک، راز و تردید تهدید می‌شود. از 
این منظر، »شکارگاه« روایتی است از 
شکســت تدریجی نهاد پدرسالارانه 
در مواجهه بــا بحران‌های اجتماعی، 

سیاسی و روانی.

»شکارگاه«؛ تقاطع وهم، تاریخ و تعلیق در دل یک عمارت

پریناز ایزدیار، پیمان معادی، پژمان جمشیدی و بهرام افشاری این هفته به سینماها می‌آیند
توسعه کیش -   فیلم‌های جدید سینمایی با بازی بازیگرانی همچون پریناز 
ایزدیار، پیمان معادی، پژمان جمشیدی، مهدی هاشمی و بهرام افشاری از این 

هفته در سینماها اکران می‌شوند.
فیلم‌های جدید سینمایی با بازی بازیگرانی همچون پریناز ایزدیار، پیمان 
معادی، پژمان جمشیدی، مهدی هاشمی و بهرام افشاری از این هفته در سینماها 

اکران می‌شوند.
پس از آغاز اکران فیلم‌های »ترک عمیق«، »آنجا همان ساعت« و »زعفرانیه 
۱۴ تیر« در هفته‌های گذشته و با اکران سه فیلم جدید در هفته جاری ترکیب 
اکران پس از مدت‌ها تازه می‌شــود تا رقابت متفاوت‌تری با حضور فیلم‌های 

غیرکمدی در گیشه شکل بگیرد.
در این هفته قرار است دو فیلم کمدی و یک فیلم غیرکمدی راهی اکران 
شــوند که یکی از دوشــنبه و دو فیلم دیگر از چهارشنبه اول مرداد روی پرده 

می‌روند.»جزایر قنــاری« به کارگردانی عادل معصومیان یکی از کمدی‌های 
جدید سینماســت که از دیروز در سینماها اکران شد و پیش‌فروش آن نیز در 
روزهای گذشــته آغاز شده بود.در این فیلم که به تهیه‌کنندگی حسین مهکام 
تولید شده، بهرنگ علوی، بیژن بنفشه‌خواه، امیر مهدی ژوله، غلامرضا نیکخواه، 
رویا میرعلمی و پژمان جمشیدی بازی کرده‌اند و داستان آن درباره رئیس یک 
مافیای مواد مخدر است که با همراهی دو زندانی به دنبال تمام کردن یک کار 

نیمه تمام هستند.
دیگر فیلم کمدی سینماها »مرد عینکی« جدیدترین ساخته کریم امینی 
اســت که چند سال قبل با »فسیل« به شهرت رسید و از فیلمسازان پرفروش 

سینما شد.
او در این فیلم به تهیه‌کنندگی ابراهیم عامریان، باز هم با بهرام افشــاری 
همکاری کرده و بجز او مهدی هاشمی، هومن حاجی عبداللهی، سام نوری، 

امیر کربلایی‌زاده و یدالله شادمانی نیز بازی کرده‌اند.
سومین فیلمی که از این هفته و از یکم مردادماه روی پرده می‌رود، »زن و 
بچه« به کارگردانی سعید روستایی است که بعد از رونمایی در جشنواره کن به 

اکران داخلی می‌رسد.
این فیلم به تهیه‌کنندگی جمال ســاداتیان، با بازی پریناز ایزدیار، پیمان 
معادی، حسن پورشیرازی،  فرشته صدرعرفایی، سها نیاستی و سحر گلدوست 

ساخته شده است.
»زن و بچه« به عنوان یک درام خانوادگی معاصر با موضوع انتقام و بخشش 

معرفی شده است.
این فیلم در پیش فروش بلیت‌هایش تا زمان ارسال این گزارش بیش از 
۱۶۶ میلیون تومان بلیت فروخته اســت. همچنین »مرد عینکی« ۴۶ میلیون و 

»جزایر قناری« ۱۳ میلیون تومان پیش فروش داشته‌اند.
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گام به گام   با شما   و  همراه شما
گام به گام   با شما   و  همراه شما

صفحه 8
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                        کیش، خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
چاپ:           تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان 12 غربی 

                        شرکت چاپ صمیم  65607917

44424969 - 44424999 )076( :تلفن
44424968 :فکس
44420284 : امور آگهی ها

نشانی دفتر مرکزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

                توســعه کیش -   احمد جمشــیدی 
با حضور در محل برگزاری هفتمین سمپوزیوم 
بین المللی ســنگ کیش، از روند برگزاری این 

رویداد تخصصی بازدید کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب 
و خدمات کیش، احمد جمشــیدی، سرپرســت 
این شــرکت، با حضور در محل برگزاری هفتمین 
سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش، از روند برگزاری 
این رویداد تخصصــی بازدید کرد.در این بازدید، 
جمشــیدی ضمن گفتگو با غرفــه داران و فعالان 
صنعت ســنگ، از نزدیک در جریــان تازه ترین 
دستاوردها، تجهیزات، فناوری ها و توانمندی های 

ارائه شده در این نمایشگاه قرار گرفت.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات کیش با 
اشاره به اهمیت این رویداد در معرفی ظرفیت های 
صنعت ســنگ کشــور در ســطح بین المللی، بر 
نقش منطقــه آزاد کیش در حمایت از رویدادهای 
تخصصی و توســعه ارتباطات تجاری و صنعتی 

تأکید کرد. وی همچنین گفت: »حضور متخصصان، 
سرمایه گذاران و شرکت های فعال در این صنعت در 
کیش، نشان دهنده جایگاه ویژه این جزیره در مسیر 

توسعه اقتصادی کشور است.«
جمشــیدی در ادامه افزود: »شــرکت عمران، آب 
و خدمــات کیــش آمادگــی دارد در چارچوب 
مأموریت های خود، از زیرساخت ها و ظرفیت های 
جزیره برای برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی 
پشتیبانی کند و زمینه تعامل و هم افزایی بیشتر میان 

فعالان حوزه های مختلف را فراهم سازد.«
در حاشــیه این بازدید، احمد جمشیدی با اشاره به 
سیاست ها و رویکردهای مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش، بر لزوم حرکت به ســمت گردشگری 
رویدادمحور تأکید کرد و گفت: برگزاری رویدادهای 
تخصصی در سطح ملی و بین المللی، ضمن ارتقای 
برند جزیره کیش، نقش مهمی در جذب گردشگران 
هدفمند و توسعه پایدار اقتصادی ایفا می کند. این 
راهبرد مورد تأکید مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

کیش، دکتر کبیری نیز هســت و شرکت عمران در 
این مســیر، نقش حمایتی و تسهیل گر خود را ایفا 
خواهد کرد. هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ 

کیش با حضور جمعی از هنرمندان مجسمه ساز، 
از 4 تا 24 اسفندماه در پارک ساحلی نیلوفر کیش در 

حال برگزاری است.

حرکتی در مسیر  توسعه گردشگری رویدادمحور
بازدید سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش از هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش؛

    توســعه کیش -   با دستور محمد 
کبیری عملیات احیا و زیباسازی محله 
تاریخی ســفین قدیم کیــش به پایان 

رسید.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران، آب و خدمات کیش، عملیات 
احیا، ترمیم و زیباســازی محله سفین 
قدیم که به دســتور محمــد کبیری، 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 

آغاز شده بود، به پایان رسید.
این پروژه با هــدف حفاظت از بافت 
تاریخی و محله هــای قدیمی جزیره 
کیش و بهبود کیفیت زندگی ســاکنان 
این منطقه اجرا شد. در این مرحله، تمام 
دیوارهای محله سفین قدیم نرمه کشی 
شده اند و به زودی عملیات رنگ آمیزی 

نیز آغاز خواهد شد.
محله ســفین قدیم، یکــی از مناطق 
تاریخــی و اصیل جزیره کیش، محل 
ســکونت بومیان جزیره اســت. در 
سال های اخیر، با تأسیس رستوران ها و 

کافه های محلی و ارائه غذاهای متنوع 
سنتی، این محله نقش مهمی در جذب 
گردشــگران، توسعه اقتصادی و رشد 
صنعت گردشــگری جزیره کیش ایفا 

کرده است.

احیاء و بازسازی محله تاریخی سفین قدیم

               توســعه کیش -     10هزار 
درختچه گل کاغذی با هدف تشویق 
کیشــوندان به توســعه فضای سبز 
و توجــه به حفظ محیط زیســت به 

صورت رایگان توزیع شد.
به گزارش توســعه کیــش به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمــات کیش؛ همزمان با هفته ملی 
منابع طبیعی و روز درختکاری  تعداد 
10هزار درختچه گل کاغذی با هدف 
تشویق کیشــوندان به توسعه فضای 
ســبز و توجه به حفظ محیط زیست 

به صورت رایگان توزیع شد.
به گفته مدیرعامل شرکت عمران، آب 
وخدمات کیش ایــن درختچه ها از 
گونه های گیاهی کاملا سازگار با آب 
هوای جزیره می باشــد که همه ساله 
به رسم گرامیداشت روز درحتکاری 
در بین کیشــوندان توزیع می گردد تا 
بهانه ای برای ترویج  فرهنگ دوستی 
با طبیعت و حفاظت از محیط زیست 
باشد.  گفتنی است نهال های رایگان 
گل کاغذی در نهالســتان شــرکت 
عمران، آب و خدمات واقع در محوطه 
پشت هتل گلدیس بین ساکنان توزیع 

شد.
کاشت امید در دل خاک؛ »هر 

درخت، یک داستان« در کیش رقم 
خورد

مراســم کاشــت نمادین ۵0 نهال در 
بوستان ســاحلی طلوع برگزار شد. 
همزمان با روز درختکاری، مراســم 
کاشــت نمادین ۵0 نهال در بوستان 
ساحلی طلوع برگزار شد. این رویداد 
با حضور حجت الاسلام دکتر بی نیاز 
امــام جمعــه کیش، شــیخ یعقوب 

شمس، امام جمعه اهل تسنن، مسعود 
رهبری سرپرست معاونت فرهنگی و 
اجتماعی، احمد جمشیدی سرپرست 
شــرکت عمران، آب و خدمات، داود 
سیروس، مدیر کل صدا و سیمای مرکز 
کیش، جمعی از هنرمندان و اصحاب 
رســانه برگزار شد و تحت عنوان »هر 
درخــت، یک داســتان« رنگ و بوی 

ویژه ای به خود گرفت.
هدیه ای ماندگار به طبیعت

احمد جمشیدی، سرپرست شرکت 
عمــران، آب و خدمات کیش، در این 
مراسم ضمن تبریک حلول ماه مبارک 
رمضــان و آرزوی قبولــی طاعات و 
عبادات کیشوندان، گفت: همان گونه 
که در ســنت دیرینه ایران عزیز، هفته 
منابع طبیعی و روز درختکاری فرصتی 
برای تجدید پیمان با طبیعت است، ما 
نیز هر ســال با کاشت نهال، هدیه ای 
مانــدگار به زمین تقدیم می کنیم. این 
درختان، سرمایه هایی ارزشمند برای 
آینده اند که ثمراتشــان در ســال های 

پیش رو به بار خواهد نشست.
کیش؛ جزیره ای سبز در دل دریا

جمشیدی در ادامه با اشاره به اهمیت 

توسعه و ساماندهی فضای سبز جزیره، 
تأکید کرد ،افزایش پوشش سبز کیش، 
عــلاوه بــر ارتقای هویــت بصری 
جزیره، نقش مؤثری در بهبود کیفیت 
محیط زیســت دارد. خوشبختانه، با 
تلاش بی وقفه پرســنل خدوم فضای 
سبز، امروز کیش با حدود ۷00 هکتار 
فضای سبز، در زمره شهرهای پیشرو 

کشور در این حوزه قرار دارد.
وی با بیان اینکه فضای ســبز جزیره 
از گونه های بومی و ســازگار با اقلیم 
منطقه تشــکیل شده اســت، افزود: 
بررسی های کارشناسان نشان می دهد 
ســرانه فضای سبز در کیش تقریباً ۸ 
برابر معیار جهانی اســت و برای هر 
نفر حدود 1۷0 متر فضای سبز در نظر 
گرفته شــده است که رقمی کم نظیر 

محسوب می شود.
روایتی سبز برای آیندگان

در پایان این مراسم، شرکت کنندگان 
پیام های خــود را در دفتر یادبود ثبت 
کردند تا هر درخت، یک داستان باشد؛ 
روایتی از مهربانی انسان با طبیعت که 
در دل خاک ریشــه می دواند و برای 

نسل های آینده ماندگار می ماند.

توزیع درختچه گل کاغذی رایگان 
به مناسبت روز درختکاری

 

    توســعه کیش -   طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش، طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
این طرح با آغاز عملیات ساماندهی در 
پارک درخت سبز، واقع در شهر باستانی 
حریره، وارد مرحله عملیاتی شد. در این 
راستا، هرس درختان، کاشت گل های 
فصلی و نظافت فضای سبز این پارک که 
به دلیل موقعیت تاریخی خود از مقاصد 
محبوب گردشگران به شمار می رود، با 

موفقیت به پایان رسید.
در ادامه این اقدامات، تیم اجرایی فضای 
ســبز شــرکت عمران، آب و خدمات 
کیش در حال آماده سازی کمپ اسکان 

نوروزی است. در این مرحله، عملیات 
هــرس درختان داخل و اطراف کمپ، 
نظافــت محیــط و بهســازی فضای 
اســتراحت گردشــگران نوروزی در 

دستور کار قرار دارد.
همچنین، بهبود و زیباســازی فضای 
ســبز پارک میرمهنای یــک با هدف 
ارتقای رفاه و آســایش کیشوندان آغاز 
شــده و این روند تا پــارک میرمهنای 
دو ادامــه خواهد یافت. در این منطقه، 

گروه های تخصصی شامل شمشادزنان، 
حاشــیه زنان و هرس کاران مشــغول 
فعالیت هستند تا محیطی دلپذیر و آرام 
برای تفریح و اوقات فراغت خانواده ها 
و کودکان فراهم شود. شرکت عمران، 
آب و خدمــات کیش با اجــرای این 
طرح، در آســتانه نوروز 1404، گامی 
دیگر در راســتای بهبود فضای شهری 
و ارائه خدمات مطلوب به ســاکنان و 

گردشگران جزیره برداشته است.

ساماندهی فضای سبز کیش
 در آستانه نوروز 

توزیع درختچه 
گل کاغذی 

رایگان 
در جزیره 

کیش
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توســعه کیش -  سلسله دوره‌های 
آموزشی مدیریت پســماند با محوریت 
ترویج فرهنگ تفکیک پســماند از مبدأ، 
به‌صورت مســتمر و برنامه‌ریزی‌شده در 
فرهنگســراهای جزیره در حال برگزاری 

است.
 به گزارش توسعه کیش؛ این دوره‌ها 
با هدف ارتقاء ســطح آگاهی شهروندان، 
کاهــش تولید پســماند و کمک به حفظ 
محیط‌زیســت طراحی شده و تلاش دارد 
با پوشــش حداکثری در مناطق مختلف، 
مشــارکت عمومی را در مسیر مدیریت 

پسماند تقویت کند.

پــس از اجرای موفق ایــن دوره در 
فرهنگسرای سنایی که با استقبال گسترده 
کــودکان، نوجوانــان و خانواده‌ها همراه 
بود، دومین مرحلــه از این آموزش‌ها در 
فرهنگسرای ســعدی برگزار شد. در این 
برنامه شرکت‌کنندگان با شیوه‌های صحیح 
جداسازی پسماند آشــنا شده و مفاهیم 
مرتبط بــا بازیافت و مســئولیت‌پذیری 

زیست‌محیطی را فرا گرفتند.
ســومین دوره نیز در فرهنگسرای 
پارک مینا با تمرکز بر گروه ســنی ۷ تا ۱۲ 
سال و با رویکردی خلاقانه، شامل ساخت 
کاردستی با اســتفاده از مواد دورریختنی 

برگزار می‌شــود؛ رویکردی که کودکان 
را با مفهوم اســتفاده مجدد از پسماندهای 
غیرقابــل تجزیه و قابل اســتفاده آشــنا 

می‌سازد.
بر اساس اعلام معاونت امور شهری 
شرکت عمران، آب و خدمات کیش، این 
دوره‌های آموزشــی در ادامه با تمرکز بر 
گروه‌های هدف جدید نظیر هتل‌ها، مراکز 
اقامتی و پذیرایی، مجتمع‌های مســکونی 
پرجمعیــت و مراکز پرتــردد جزیره نیز 
اجرا خواهد شــد تا گامی مؤثر در جهت 
دستیابی به توسعه پایدار و زیست‌پذیری 

بیشتر جزیره کیش برداشته شود.

دوره‌های آموزشی فرهنگ‌سازی تفکیک پسماند از مبدأ در نقاط مختلف جزیره کیش برگزار می‌شود.

 به همت شرکت عمران، آب و خدمات کیش صورت گرفت ؛ 

 استمرار آموزش تا دستیابی به جزیره‌ای پاک
بازدید اداره بازرسی از انبارهای شرکت عمران، آب و 
ویکرد ایمنی و بهداشت حرفه‌ای خدمات کیش با ر

توسعه کیش - اداره بازرسی این شرکت از مجموعه انبارهای حمل‌ونقل، اجرائیات، ضایعات و 
وسایل و مواد مصرفی بازدید کرد.

به گزارش توســعه کیش؛ این بازدید با هدف بررســی وضعیت ایمنی و بهداشت محیط کار بر 
اساس الزامات استاندارد ISO 45001 و همچنین ارزیابی نحوه نگهداری تجهیزات و اقلام مصرفی 

صورت گرفت.
در جریان این بازدید، کارشناسان بازرسی ضمن ثبت نکات مهم فنی و ایمنی، پیشنهادهایی جهت 

بهینه‌سازی شرایط نگهداری، تدوین فرآیندهای اجرایی و نگارش شیوه‌نامه‌های مرتبط ارائه کردند.
گزارش این بازدید به عنوان ابزاری کمکی، در راســتای ارتقاء نظام مدیریت انبارداری و بهبود 
زیرساخت‌های پشتیبانی، به مدیرعامل محترم و هیئت‌مدیره شرکت ارائه خواهد شد تا تصمیم‌سازی‌های 

آینده در حوزه‌های لجستیکی و عملیاتی، مبتنی بر داده‌های دقیق و میدانی انجام گیرد.

نظارت دوره‌ای معاونت ورزش و تفریحات سالم بر استخرها و اماکن ورزشی جزیره کیش
توســعه کیــش -  به‌منظور ارتقــاء کیفیت  

خدمات ورزشــی و صیانت از سلامت شهروندان و 
گردشگران، نظارت‌های دوره‌ای معاونت ورزش و 
تفریحات سالم شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
بر استخرها و اماکن ورزشی جزیره به‌صورت مستمر 

در حال انجام است.
در جریــان این بازدیدها کــه با هدف ارزیابی 
همه‌جانبه عملکرد اماکن ورزشی صورت می‌گیرد، 
ابعــاد مختلف ایمنــی، فنی، بهداشــتی، وضعیت 
تجهیزات، نحوه ارائه خدمات، رعایت استانداردهای 
عمومی و نحوه پاسخ‌گویی به مراجعان مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.
کارشناســان معاونــت ورزش ضمــن ثبت 
مشــاهدات خود، تذکرات لازم را به مدیران اماکن 

اعــام کرده و مهلتی برای رفــع نواقص احتمالی 
در نظر می‌گیرنــد. همچنین گزارش‌های تکمیلی 
بــه منظور پیگیری‌های بعدی در دســتور کار قرار 

می‌گیرد.
این نظارت‌ها با رویکرد پیشگیرانه و در راستای 
حفظ استانداردهای خدماتی، تقویت اعتماد عمومی 
و افزایش ایمنی فضاهای ورزشی انجام می‌شود و تا 
حصول اطمینان از رفع موارد اعلام‌شده ادامه خواهد 

داشت.
معاونت ورزش و تفریحات ســالم بر تداوم و 
جدیت در اجرای این روند تأکید داشته و از مدیران 
اماکن ورزشی خواسته است تا با همراهی و همکاری 
کامل، در مسیر ارتقاء کیفیت خدمات و رعایت کامل 

اصول ایمنی و بهداشت گام بردارند.

فعالیت های 
شرکت عمران ، 
آب وخدمات 

کیش از دریچه 
دوربین 

برگزاری دوره های آموزشی تفکیک پسماند؛

ویج فرهنگ مدیریت پسماند  گامی در راستای تر
از سنین پایه در جزیره کیش

توســعه کیش - دوره آموزشی ویژه‌ای برای گروه سنی ۸ تا ۱۲ سال با هدف ارتقاء سطح 
آگاهی کودکان و نوجوانان در زمینه تفکیک پسماند از مبدا و ترویج فرهنگ حفظ محیط‌زیست 

برگزار شد.
به گزارش توسعه کیش؛ با هدف ارتقاء سطح آگاهی کودکان و نوجوانان در زمینه تفکیک 
پســماند از مبدا و ترویج فرهنگ حفظ محیط‌زیست، دوره آموزشی ویژه‌ای برای گروه سنی ۸ 

تا ۱۲ سال در فرهنگسرای سنایی برگزار شد.
این دوره آموزشــی با حمایت معاونت امور شــهری شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
و به همت شــرکت تندیس نگار خاورمیانه، در قالب برنامه‌های تابســتانی “تابستان شاد”، روز 

چهارشنبه ۱۸ تیرماه در سه نوبت مجزا برای سه گروه سنی برگزار شد.
رضا حاکمی، معاون امور شهری شرکت عمران، آب و خدمات کیش ضمن ابراز رضایت 
از روند برگزاری این دوره‌ها گفت: »خوشــبختانه میزان مشــارکت کیشوندان در طرح تفکیک 
پســماند از مبدا، در مقایسه با بسیاری از شــهرهای کشور بالاتر است و تداوم این مشارکت از 

طریق آموزش هدفمند، به‌ویژه در سنین پایه، در دستورکار معاونت قرار دارد.«
وی با تأکید بر اهمیت برنامه‌ریزی آموزشی متناسب با گروه‌های سنی مختلف افزود: »در 
این دوره تلاش شد با استفاده از ابزارهای آموزشی جذاب از جمله نمایش عروسکی، بازی‌های 
تعاملی و اجرای مســابقه، مفاهیم مهمی مانند شــناخت پسماندهای خشک و تر، نحوه تفکیک 

صحیح زباله و تأثیرات مثبت آن بر محیط‌زیست به کودکان آموزش داده شود.«
حاکمی همچنین از آموزش‌های کاربردی در حوزه بازاستفاده از مواد دورریختنی به عنوان 
بخــش دیگــری از این برنامه یاد کرد و گفت: »یکی از محورهای این دوره، آموزش ســاخت 
کاردســتی و استفاده مجدد از وسایل غیرقابل استفاده بود؛ چرا که اعتقاد داریم آموزش صحیح 

در این حوزه، می‌تواند نگاه نسل آینده را نسبت به مصرف‌گرایی و تولید پسماند تغییر دهد.«
در پایان این رویداد، هدایایی به‌عنوان یادبود به شــرکت‌کنندگان اهدا شــد و با توجه به 
اســتقبال خوب و بازخورد مثبت از این دوره، برنامه‌ریزی برای توســعه آموزش‌ها و اجرای 
دوره‌های مشابه برای سایر گروه‌های سنی در دستور کار معاونت امور شهری قرار گرفته است.


